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OFĠS YAPILARINDA KULLANILAN GĠYDĠRME CAM CEPHE 

SĠSTEMLERĠNĠN SÜRDÜRÜLEBĠLĠR AÇIDAN ENERJĠ 

ETKĠNLĠKLERĠNĠN ĠNCELEMESĠ 

ÖZET 

ĠĢ yaĢamını temsil eden ofis binalarının Ģehrin merkezinde yer alan birer imaj 

yapısı haline gelmesiyle birlikte, cephe uygulamalarında çeĢitli arayıĢlar ortaya 

çıkmıĢtır. GeliĢen teknolojiye paralel olarak giydirme cephelerin mimari bir ifade 

olarak kullanılması, fiziksel konfor koĢullarının oluĢması ve enerjinin etkin 

kullanılmasına yönelik sorunları da beraberinde getirmiĢtir. Fiziksel konfor 

koĢullarının sağlanarak yenilenebilir enerji kaynak kullanımıyla enerji tüketimlerinin 

azalmasına yönelik tedbirlerin alınması, bina enerji performansı açısından giydirme 

cepheleri çeĢitlendirmiĢtir. Bu çalıĢmada, ofis yapılarında kullanılan giydirme cephe 

sistemlerinin sürdürülebilir açıdan enerji etkinlikleri incelenmiĢ, beĢ adet Dünya 

örneği, beĢ adet Türkiye‟de yer alan giydirme cepheli ofisler ele alınarak 

değerlendirmeler yapılmıĢtır. Ġncelenen örnekler kronolojik sıraya göre verilmiĢ ve 

günümüze değin değiĢim değerlendirilmiĢtir.  

Anahtar Kelime: Ofis Binaları, Giydirme Cepheler, Sürdürülebilir Enerji Etkinliği, 

Verimlilik
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AN INVESTIGATION OF GLASS CURTAIN WALL SYSTEMS USED IN 

OFFICE BUILDINGS IN TERMS OF ENERGY EFFICIENCY AND 

SUSTAINABILITY 

ABSTRACT 

As the office buildings representing the business life became an image 

structure located in the center of the city, various searches emerged in the facade 

applications. In parallel with the developing technology, the use of curtain walls as 

an architectural expression brought about the problems regarding the physical 

comfort conditions and the efficient use of energy. Taking measures to reduce energy 

consumption through the use of renewable energy resources by ensuring physical 

comfort conditions, the curtain walls have diversified in terms of building energy 

performance. In this study, glass curtain wall systems used in office buildings 

examined in terms of energy efficiency by considering five world example and five 

examples from Turkey. The examined examples are given in chronological order and 

the change has been examined to date. 

Keyword:Office Buildings, Curtain Walls, Sustainable Energy Efficacy, Efficiency 
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I. GĠRĠġ 

Günümüzde ofis binaları yenilenen yaĢam standartlarıyla birlikte kentsel 

açıdan imge, imaj, prestij, etkileyicilik gibi değerleri ortaya koymaya 

amaçlamaktadır. Bu bağlamda, ofis yapılarının kentsel imajını güçlendirmek için 

cephe sistemleri olarak giydirme cepheler tercih edilmiĢtir. Ancak, giydirme 

cephelerin mimari bir ifade olarak kullanılması, fiziksel konfor koĢullarının oluĢması 

ve enerjinin etkin kullanımı açısından çeĢitli sorunlar oluĢturmuĢtur. Fiziksel konfor 

koĢullarının oluĢturularak yenilenebilir enerji kaynak kullanımıyla enerji 

tüketimlerinin azaltılmasına yönelik tedbirlerin alınması, bina enerji performansı 

açısından cepheleri çeĢitlendirmiĢtir.  

Fiziksel konfor koĢullarının oluĢması ısısal, iĢitsel ve görsel konfor koĢullarının 

giydirme cephe kabuğunda sağlanmasına bağlıdır. Bu koĢullar mekansal niteliği 

belirler (ġerefhanoğlu, 2001: 35). Modern ofis binalarında kullanıcı sağlığı açısından 

gerekli çalıĢma ortamının oluĢturulmasında ve mekânsal niteliğin arttırılmasında 

fiziksel çevreye yönelik konfor koĢullarının oluĢturulması ve bu koĢullar 

oluĢturulurken enerjinin etkin kullanımı önemlidir. Enerji tüketimini en aza indiren, 

sürdürülebilir, ekonomik ve sosyal etmenleri göz önünde bulunduran, yüksek enerji 

tasarrufuyla birlikte maksimum ısısal, iĢitsel ve görsel konfor ile optimize edilen 

ortamlar sağlanabilir. Giydirme cepheli ofis yapılarının enerji etkinliğinin 

arttırılması, ısıtma-soğutma yüklerinin azaltılması ve günıĢığının kullanımı ile 

mümkündür. Yenilenebilir enerji kaynakları kullanılarak enerjinin etkin kullanımı 

etken (aktif) ve edilgen (pasif) sistemlerle sağlanabilir. Etken sistemlere düz 

toplaçlar, fotovoltaik piller (PV) ve rüzgar türbinleri örnek verilebilir. Edilgen 

sistemler ise, günıĢığından dolaysız yararlanma, güneĢ odası (sera) ekleme ve trombe 

(ısı depolayıcı) duvar olarak sıralanabilir. Giydirme cephelerin ısıtma-soğutma 

yükünü etkileyen en önemli parametrelerden biri de camın toplam ısı geçirme 

katsayısıdır (U, w/m
2
K). GünıĢığından yararlanma açısından en büyük etki, camın 

ıĢık geçirme çarpanıdır (τ). 
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Ele alınan Dünya örnekleri kronolojik sıraya göre; Commerzbank Binası, 

Swiss Re Binası, Hearst Tower, Amsterdam Deloitte Binası ve ġangay Kulesi‟dir. 

Türkiye örnekleri, yine kronolojik sıraya göre, ĠĢ Kuleleri, Doğan Medya Center 

Binası, Maslak No:1, Siemens Gebze Binası ve Mermerler Plaza‟dır. 

A. ÇalıĢmanın Amacı  

Yapılarda iç ortam ile dıĢ ortamı birbirinden ayıran yapı kabuğunun parçası 

cephe, fiziksel konfor koĢullarının oluĢturulması ve sürdürülebilirlik bağlamında 

enerjinin etkin kullanılması açısından büyük bir öneme sahiptir. Bu tezin amacı, 

sürdürülebilirliğin enerji etkin tasarım bağlamında ele alınması, Dünya ve 

Türkiye‟de yer alan giydirme cepheli ofis yapılarının enerji etkin kullanımı açısından 

değerlendirilmesidir. 

B.  ÇalıĢmanın Kapsamı 

ÇalıĢma kapsamında ilk aĢamada ofis binalarıyla ilgili literatür taraması 

yapılarak, kentsel imaj görüntüsü sağlayan ofis binalarında günümüz koĢullarında 

kullanılan giydirme cephe sistemleri ve bu sistemlerin sürdürülebilirlik açısından 

enerji etkinlikleri değerlendirilmiĢtir. 19. 20. ve 21. yüzyıllardaki giydirme cepheli 

ofis binalarının sürdürülebilir açıdan enerji etkinliklerine yönelik incelemeler 

yapılmıĢtır. Kronolojik sıraya bağlı olarak Dünya ve Türkiye‟den örnekler ele 

alınarak, yenilenebilir enerji kullanımı ve fiziksel konfor koĢullarına yönelik 

karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır.  

C.  ÇalıĢmanın Yöntemi 

Giydirme cepheli ofis yapılarında sürdürülebilirliğin enerji etkin tasarım 

bağlamında ele alınması amacıyla yapılan bu tezde, giydirme cephelerin, enerji 

etkinlik etmeni doğrultusunda seçim kararlarının, yapısal konfor koĢullarına göre 

sağlanmasında gerekli parametrelerin belirlenip, giydirme cephe kabuğundaki 

tasarım kriterlerine (cam-duvar oranı, cam türü, gölgeleme elemanı) yönelik 

incelemeler yapılmıĢtır. Ayrıca, fiziksel konfor koĢullarının sağlanması açısından, 

ısı, ses ve görsel konfor performanslarına yönelik değerlendirmeler yapılmıĢtır. Bu 

bağlamda incelenen giydirme cepheli ofis binaları yüzyıllar bağlamında 

standartlaĢma kriterleri, Türkiye‟deki örnekler üzerinden incelenmiĢtir. Yapı üretim 
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maliyetlerinin önemli bir bölümünü kapsayan giydirme cephelerin endüstrileĢmiĢ 

üretim ilkeleri doğrultusunda standartlaĢmasıyla elde edilecek avantajları 

incelemekte endüstrileĢmiĢ cephe sistemi olan giydirme cephe tasarım iliĢkisini 

ortaya koymayı amaçlamıĢtır (Güvenli, Ö., 2006). 

Daniyar Bağmuratov (2012) tarafından hazırlanan „Metal Çerçeveli Giydirme 

Cephelerin Sürdürülebilirlik Açısından Ġncelenmesi‟ adlı makalede sürdürülebilirlik 

ve metal çerçeveli sistemler incelenmiĢtir. Sürdürülebilir binaların cephe tasarımı 

yaklaĢımlarına göre ağırlık kazanan mimari tasarım uygulamalarında kullanabilecek 

yöntemler anlatılmıĢtır (Baumuratov, D., 2012). 

Ahmet Hakan Arslantatar‟ın (2008) hazırladığı „„Metal Çerçeveli Giydirme 

Cephelerin Enerji Etkinliğinin Ġncelenmesi‟‟ yüksek lisans tez çalıĢmasında metal 

çerçeveli giydirme cephe sistemleri ve enerji etkinliği örnekleri üzerinden 

açıklanmıĢtır (Arslantatar, H., 2006: 217, 219).  

Mert Uygun (2019) tarafından hazırlanan “AlıĢveriĢ Merkezlerinde Giydirme 

Cephelerin Isı Ve Akustik Yönden Ġncelenmesi” giydirme cepheleri sınıflandırılarak 

ısı ve akustik açıdan incelenmiĢtir. Kentlerin yeni kamusal mekanı oluĢturan yapı 

kabuğunun kesit özellikleri açısından ısı ve ses konularıyla beraber incelenerek 

çözüm önerileri sunulmasını kapsamaktadır (Uygun, M., 2019).  

Kestutis Miskinis, Vidmantas Dikavicius, Raimondas Bliudzius, Karolis 

Banionis (2015) „‟Comparison of sound insulation of windows with double glass 

units‟‟ adlı çalıĢmalarında Ģehirlerdeki her geçen gün artan gürültü seviyesine karĢın 

cephelerdeki ses yalıtımını arttırmayı amaçlamıĢtır ve çift camlı pencere tiplerini ses 

yalıtımı açısından karĢılaĢtırmıĢtır. Bu çalıĢmada üç farklı cam tipi oluĢturarak test 

yöntemi ile cam tipleri arasındaki ses geçiĢ kaybı değerini incelemiĢlerdir (Miskins, 

K. vd. 2015: 42-46, 92). 

Canada Mortgage & Housing Corporation (2004) tarafından „„Glass and Metal 

Curtain Walls‟‟ adlı uygulama rehberi hazırlanmıĢtır. Uygulama rehberinde giydirme 

cepheler ile ilgili kavramsal bilgiler verilmiĢtir. Giydirme cepheleri oluĢturan 

bileĢenleri tek tek ele alınıp gerekli teknik bilgiler verilmiĢtir. Giydirme cephelerin 

performans özelliklerini oluĢturan yapısal bütünlük, ısı, ses, su buharı, yangın gibi 

konular incelemiĢtir. Performans özellikleri detay çizimleri ile ele alınıp farklı 

uygulama örnekleri incelenmiĢtir (Mortgage, C., Housing, C., 2004). 



4 

 

Burçin Ece Bıyıklı (2015) „„Hafif giydirme cepheli yüksek yapıların akustik 

performanslarının analizi ve bir örneklem‟‟ adlı tez çalıĢmasında kentlerde yapımı 

hızla artan yüksek yapıların cephe performansını akustik konfor açısından 

incelemiĢtir. Yüksek yapılarda genellikle tercih edilen hafif giydirme cephelerden 

konfor koĢullarını sağlaması beklenmektedir. DeğiĢen çevresel gürültü düzeyi ile 

birlikte yapı yüksekliğine bağlı olarak gürültü denetimi kriterleri araĢtırılmıĢtır. 

Ankara ilinde bulunan iki yüksek yapının yerinde ölçme yöntemi ile hafif giydirme 

cephe akustik performans analizi yapılmıĢtır. Yerinde ölçme yöntemi ile elde edilen 

sonuçlar mevcut yönetmelikte belirtilen kabul edilebilir değerler ile karĢılaĢtırılmıĢtır 

ve değerlerin iyileĢtirilmesi için öneriler sunulmuĢtur (Bıyıklı, E., 2015). 

ġengü ġerare Tortu, (2006) „„Alüminyum giydirme cephelerde ısıl performans 

durabilite iliĢkisinin incelenmesi‟‟ adlı tez çalıĢmasında giydirme cepheleri ısısal 

konfor açısından incelemiĢtir. Bu çalıĢmada öncelikli olarak giydirme cephe ile ilgili 

genel bilgiler verilmiĢtir ve giydirme cepheleri durabilite kavramı ile birlikte 

incelemiĢtir. Durabilite kavramı yapı elemanı açısından belirlenen süre içerisinde 

ömrünü sürdürerek gerekli performansları sağlaması gerekliliği belirtilmiĢtir ve bu 

açıklama ile yapı bileĢenlerinin durabilitesinin tasarım, iĢçilik ve olumsuz etkenler 

kapsamında incelemiĢtir. Giydirme cephelerdeki ısıl performansı etkileyen etkenler 

açıklanmıĢtır. Belirtilen bu etkenlerden kaynaklı olarak ısıl performansın gerekli 

koĢullarda yerine getiremediği cephelerde meydana gelecek sorunları belirlemiĢtir. 

Meydana gelen sorunlar için gerekli öneriler ve önlemler bu çalıĢmada belirtilmiĢtir 

(Tortu, ġ., 2006). 

D. Hipotez 

Günümüzde ticari amaçlı olarak kullanılan çalıĢma binaları olan iĢ merkezi 

binaları veya bürolar olarak adlandırılan yapılar yenilenen yaĢam standartlarıyla 

birlikte daha modern teknolojiler barındıran yapılar olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bu 

binalar ticari mekan niteliği taĢımakta, gün içeresinde karĢılaĢmıĢ olduğu ziyaretçi ve 

iĢ yoğunluğu sebebiyle önemli bir enerji ihtiyacına gereksinim duymaktadır. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının ticari çalıĢma binalarında kullanımı, bu kullanımın 

yaygınlaĢtırılması ve özendirilmesi, önemli ölçüde enerji ihtiyacını karĢılayabilmesi 

ve bununla birlikte toplum geneline örnek olma niteliği taĢıyabilmesi mümkündür. ĠĢ 

merkezleri (büro) binalarında kullanılacak olan yenilebilir enerji kaynaklarının 
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sistem tasarımında analiz edilip doğru yöntem seçilmesi ve kullanıldığında binaların 

enerji etkinliğini daha da arttırabilmesi sağlanabilir. Bu yapılar giydirme cephe 

olarak tasarlanarak enerjiden tasarruf sağlayabilir ve aynı zamanda prestij mekanı 

olarak birer imge haline gelebilir. 
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II. OFĠS BĠNALARI 

Ofis binaları, içinde birçok anlamı bir arada barındıran mimari ve sosyolojik 

bir olgudur. Farklı dil ve sözlüklerden etkilenerek dilimize geçmiĢtir ve tüm dünyada 

ortak dil kazanarak yayılmaya baĢlamıĢtır. Köken olarak Fransızca Breau anlamına 

gelen kelime Latince‟de de kaba kumaĢ sözcüğünden türemesiyle bureu (yazı 

masası) haline dönüĢmüĢtür (Dalga, 2007).  

Mitchell‟in 1995‟ de yaptığı tanıma göre büro kelimesi çalıĢanlar tarafından 

kullanılan hizmet, yönetim, belgeleme gibi faaliyetlerinin yürütüldüğü tek kiĢi veya 

grup çalıĢanları tarafından kullanılan resmi veya kiĢisel mekanlardır.  

TDK‟ nın yaptığı tanıma göre; 

1. ÇalıĢma odası, yazıhane, 

2. DanıĢma ve yazı iĢlerinin yürütüldüğü iĢyeri 

3. Bölüm, Ģube 

4. Yazı masası  

olarak tanımlanmıĢtır (Hasol, D., 1998). 

Hacimlerine göre iĢ merkezleri olarak adlandırılan ofis binalarının 

organizasyon planlamaları, teknik alt yapı koĢullarını kullanıcıların ihtiyaçları 

doğrultusunda, bina yönetimine ve çalıĢanlara ait tanımlanan kullanım alanlarının 

iĢlerin etkili gerçekleĢebileceği organizasyon planlamasına göre oluĢturulmalıdır 

(Altınkoç, 2005). 

1. GiriĢ 

2. Yönetici Odaları 

3. Toplantı Odaları 
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4. Dinlenme Alanları 

5. Yeme-Ġçme Alanları 

6. Islak Mekanlar 

7. Açık ve Yarı Açık Mekanlar 

8. Sığınak  

9. Diğer Alanlar  

olarak belirtilmiĢtir. Bu organizasyon Ģemasına göre çalıĢanların etkileĢim içinde 

oldukları kiĢilerin özelleĢen alanlarında sosyallik ve gizlilik önemli olarak çalıĢanlar 

için tanımlanan alanlar olarak kullanılmaktadır (Web-1, 2019). Ġstenilen amaca göre 

gerekli fonksiyonları yerine getirebilen çevresel koĢulların olumsuz etkilerini 

ortadan kaldıracak özelliklere göre belirlenmelidir. Esnek bölünebilme ve 

planlamaya olanak sağlayan kat yükseklerine sahip konforlu çalıĢma alanlarını 

karĢılayan giydirme cephe sistemlerinin günümüz koĢullarında seçilmesi önerilir.  

Ofisler tarihsel olarak günümüze gelinceye kadar aĢağıda belirtildiği gibi beĢ 

farklı dönemde kullanım bulmuĢtur (Dalga, 2007):  

1.  Ev Mekanları Dönemi (1849-1864);  

2.  Gökdelen Kağıt Fabrikaları Dönemi (1894-1904);  

3.  Ortak Kontrol Dönemi, (1954-1963);  

4.  Endüstriyel Demokrasi Dönemi (1973-1980); 

5.  Endüstriyel Demokrasi Dönemi Sonrası Modern Ofisler Dönemi (1980 ve 

sonrası) olarak günümüze kadar değiĢim göstermiĢtir. ĠĢ hacimlerinin büyümesi ofis 

binalarının sayılarını arttırarak ofis tasarımları farklılaĢmıĢtır (Doğan, 2008). Buna 

göre ofis firmaların büyüklüğüne ve çalıĢanlarının sayılarına göre ofis binaları ġekil 

1 ve ġekil 2‟de görüldüğü gibi az katlı ofislerden çok katlı ofisler iĢ merkezlerine ve 

gökdelenlere doğru kullanım bulmuĢtur. Günümüz modern ofislerinde belirgin olarak 

kullanıcı profili, yapı strüktürü ve fonksiyonlarını değiĢime uğratması çalıĢanlarının 

iĢ verimliliğinin artmasına yönelik geliĢmelerle Ģekillenmelerini takip eden iletiĢim 

teknolojilerinde kablosuz sistemler, bilgisayarların internet bağlantılarının 

kullanımına bağlı olarak çalıĢma koĢullarını değiĢime uğratmıĢtır (Doğan, 2008). 
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ġekil 1 Az Katlı Ofis Binaları-(URL-2020) 

 

ġekil 2 Çok Katlı Ofis Binaları-(URL-2020) 

Ofis plan türlerinin oluĢumlarını kapsayan çekirdek-koridor iliĢkisinin 

düzenlemelerine göre ofis plan türlerinin yapım süresine paralel değiĢimler olması 

bakımından incelenebilir (Varlı, 2004). Bu geliĢmeler doğrultusunda yapılan 

sınıflandırmada kapalı (geleneksel) ofisler, açık (serbest) ofisler ve karma ofisler 

olarak üç farklı türde mekânsal kurgulanma aĢağıdaki gibi yapılabilir (Karslı, 2008): 

 1.  Hücre Düzenli (Kapalı/Geleneksel) Plan Tipi, (1930-1940), 

 2.  Açık (Serbest) Düzenli Plan Tipi, (1950-1960), 

 3.  Karma Düzenli Plan Tipi, (1980). 

A. Hücre/Kapalı/Geleneksel Planlı Ofisler 

19. yüzyıldan itibaren kullanıma baĢlayan ġekil 3‟de görülen hücresel ofis 

türü, 1930-1940‟lı yıllarda daha fazla kullanım bulan ilk ofis türüdür. Koridorlar belli 

standartlarda ve modüller esas alınarak iĢlevsel ve mekânsal özelliklerine göre 

hücrelere bölünerek planlanan ofislerin çalıĢan sayısı, alan büyüklüğü, iç donatı ve 

yerleĢim düzeni gibi durumları esnek olmayan içe dönük biçimlendirilmiĢtir (Gürer, 

1997; Sağlam, 2019 ; Tekin Karaoğlu, 2019). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.sadikogluprefabrik.com/prefabrik-yapilar&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABAr
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.arkitera.com/proje/cp-ofis-binasi/&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqGAoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABCwAQ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.ekoyapidergisi.org/3025-ofis-kulturu-farkli-bir-noktaya-evriliyor.html&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABBC
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.milliyet.com.tr/ekonomi/sinpas-yatay-ofis-i-kagithane-ye-tasidi-2034783&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqGAoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABC3AQ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://ofisraporu.com/blog/istanbulun-en-iyi-ofis-binalari&psig=AOvVaw2l8ohPtRO54b-1N4XCd9rU&ust=1598176948508000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNi-qJ7HrusCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://3dkonut.com/kale-ofis-cukurambar/projesi/&psig=AOvVaw07ygQnRICO1HiuECL7nLP3&ust=1598177127921000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDN9PPHrusCFQAAAAAdAAAAABAZ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://yandex.com.tr/harita/org/divan_ofis/120825365888/&psig=AOvVaw07ygQnRICO1HiuECL7nLP3&ust=1598177127921000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDN9PPHrusCFQAAAAAdAAAAABAm
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Mistral_Office_Tower_01.jpg&psig=AOvVaw07ygQnRICO1HiuECL7nLP3&ust=1598177127921000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDN9PPHrusCFQAAAAAdAAAAABA4
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://bi-ozet.com/2016/03/08/nurol-tower-istanbulun-kalbinde-ayricalikli-yasam-ve-nesiller-boyu-kazandiracak-bir-yatirim-imkani-sunuyor/&psig=AOvVaw07ygQnRICO1HiuECL7nLP3&ust=1598177127921000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDN9PPHrusCFQAAAAAdAAAAABBU
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.sadikogluprefabrik.com/prefabrik-yapilar&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABAr
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.arkitera.com/proje/cp-ofis-binasi/&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqGAoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABCwAQ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.ekoyapidergisi.org/3025-ofis-kulturu-farkli-bir-noktaya-evriliyor.html&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABBC
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.milliyet.com.tr/ekonomi/sinpas-yatay-ofis-i-kagithane-ye-tasidi-2034783&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqGAoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABC3AQ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://ofisraporu.com/blog/istanbulun-en-iyi-ofis-binalari&psig=AOvVaw2l8ohPtRO54b-1N4XCd9rU&ust=1598176948508000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNi-qJ7HrusCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://3dkonut.com/kale-ofis-cukurambar/projesi/&psig=AOvVaw07ygQnRICO1HiuECL7nLP3&ust=1598177127921000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDN9PPHrusCFQAAAAAdAAAAABAZ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://yandex.com.tr/harita/org/divan_ofis/120825365888/&psig=AOvVaw07ygQnRICO1HiuECL7nLP3&ust=1598177127921000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDN9PPHrusCFQAAAAAdAAAAABAm
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Mistral_Office_Tower_01.jpg&psig=AOvVaw07ygQnRICO1HiuECL7nLP3&ust=1598177127921000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDN9PPHrusCFQAAAAAdAAAAABA4
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://bi-ozet.com/2016/03/08/nurol-tower-istanbulun-kalbinde-ayricalikli-yasam-ve-nesiller-boyu-kazandiracak-bir-yatirim-imkani-sunuyor/&psig=AOvVaw07ygQnRICO1HiuECL7nLP3&ust=1598177127921000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDN9PPHrusCFQAAAAAdAAAAABBU
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.sadikogluprefabrik.com/prefabrik-yapilar&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABAr
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.arkitera.com/proje/cp-ofis-binasi/&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqGAoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABCwAQ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.ekoyapidergisi.org/3025-ofis-kulturu-farkli-bir-noktaya-evriliyor.html&psig=AOvVaw2TQ_6JJPW_gfCGzg0gq4X7&ust=1598176391036000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOiKp5fFrusCFQAAAAAdAAAAABBC
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ġekil 3 Hücresel Planlı Ofis Düzeneği Örneği-(URL-2020) 

B. Açık/Serbest Planlı Ofisler 

1950‟lilerde ofislerde serbest iletiĢimin sağlanabildiği ġekil 4‟de görülen geniĢ, açık 

alanlarda kullanılan türdeki mekanlar ortaya çıkmıĢtır. ÇalıĢma alanları 

bölümlendirilmenin az olduğu mekanlar olarak tasarlanıp, çekirdekten çalıĢma 

mekanlarına kadar ulaĢım yollarının çevresi değiĢebilen elemanlarla 

sınırlandırılmıĢtır (Güney, 2005). Açık plana sahip ofislerin bölücülerinin akustik 

özelliği olan hafif panolarla oluĢturulması, akustik konfor koĢullarının oluĢturulması 

açısından önemlidir. (Gürer, 1997). 

 

ġekil 4 Açık Planlı Ofis Düzeni Örneği-(URL-2020) 

C. Karma Planlı Ofisler  

1980‟li yıllarda kullanılan karma ofislerle, serbest planlı ofislerin oluĢturduğu bazı 

dezavantajlarına karĢı çözüm getirmeye çalıĢılmıĢtır. ġekil 5‟de görülen açık ve 

kapalı ofis plan türlerinin ortak kullanımıyla oluĢan planlama yöntemidir Hücre ve 

serbest planlı ofis sistemlerinin bir arada olduğu düzenlemelerdir.  
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ġekil 5 Karma Planlı Ofis Düzeneği Örneği-(URL-2020) 
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III.  GĠYDĠRME CEPHELER VE OFĠS BĠNALARINDA 

KULLANIMI 

Ofis binalarının prestij amaçlı kullanılması gerekli cephe sistemleri teknolojik 

geliĢmelere göre giydirme cephe modeli olarak belirlenmesi fonksiyonel, estetik 

açıdan kullanım alanı bulmuĢtur. Binaya az yük bindiren, hafif, modern, çevresiyle 

uyumlu, estetik açıdan dikkat çekici ve imaj görüntüsü sağlıklı ve konforlu çalıĢma 

ortamlarının oluĢması gerekir. Bu bölümde ofis binalarında günümüz koĢullarında 

kullanılan giydirme cephe sistemleri incelenmiĢtir. 

A. Giydirme Cephe Kavramı ve Ofislerde Kullanımı 

Giydirme cepheler Ġngilizce‟ de Curtain Wall olarak adlandırılan sistemler olup 

Türkçe‟ de kendi ağırlıklarını kendileri taĢıyabilen, taĢıdığı sistemlerden bağımsız 

ölü yüklerini ayarlanabilir özel bağlantı elemanlarıyla (alüminyum veya galvanizli 

çelikten üretilen ankraj bağlantılarıyla) döĢeme sistemine aktarabilen düĢey taĢıyıcı 

profillerinin arasına düĢey bağlantı elemanlarıyla bağlanan yatay profillerden oluĢan 

kabuk sistemlerdir (EĢsiz, 2004: 2). Örtü görevi gören kabuk alanları, saydam, yarı 

saydam ve opak yüzeyler olabilir. Sistem seçimlerinde yön, yapı konumu, yapı 

formu, yapı kabuğu, iklim koĢulları, yıllık tüketilen enerji miktarları saydamlık 

oranına göre belirlenir (ÇıkıĢ, D. T., 2007). Opak ve saydam alanların oranı, 

kullanım süreleri ve enerji tüketimlerine göre enerji kayıplarını azaltacak biçimde 

seçilmelidir. Opak ve saydam alanları, kullanıcı gereksinimlerine göre belirlenmeli 

mekânsal konfor koĢullarının iyileĢmesi, malzemelerin enerji ve ekonomik değerleri 

optimize edilerek sağlanabilmelidir (Utkutuğ, G., 2000).  

Giydirme cepheler iĢlevsel olarak iç ve dıĢ ortamı ayırma ısı, ıĢık, güneĢ, 

sıcaklık, soğukluk gibi dıĢ etkenlere karĢı koruma iĢlevlerini üstlenerek taĢıyıcı 

olmayan hafif bina kabuğunda filtreleme görevleriyle ıĢığı geçirme, ısı kayıplarını 

azaltma gibi görevleri üstlenir. Isı kontrolü, güneĢ kontrolü, hava ve su sızdırmazlığı, 
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gürültü kontrolü, güvenlik, dayanıklılık, taĢıyıcılık, estetik, ekonomik ve 

sürdürülebilirlik gibi kriterlerini sağlayabilmesi gerekir (ÇıkıĢ, D. T., 2007).  

Bu bağlamda giydirme cephelerin kullanıcıya, çevreye ve binaya sağladığı 

avantaj ve dezavantajlar aĢağıda açıklandığı gibidir. 

Giydirme cephelerin avantajları; 

1. Yapıyı güneĢ ıĢınları ve zararlı dıĢ etkenlerden korur,  

2. Yağmurdan, kapiler su emmesinden, rutubetten, gürültüden korur,  

3. Yalıtım kullanılmasına olanak sağlayarak enerji tasarrufu sağlar, 

4. Çatlakların görünmesini önler, muhtemel Ģakül hatalarını giderir, 

5. Renk ve doku bozukluklarının olmaz, 

6. Kir tutmaz ve temizliği kolaydır, 

7. Fonksiyonel ve estetiktir, 

8. Hafiftir, 

9. Çevre dostudur, 

10. Yüksek kalitede ve hızlı üretim imkânı sağlar, 

11. Bakım ve onarım maliyetlerini azaltır. 

Değinilen tüm bu sebeplerden dolayı, giydirme cephelerin kullanımlarına olan 

talep her geçen gün artmaktadır. Giydirme cephelerin ısı, ıĢık, su, hava gibi 

maddelerle karĢılaĢtığında, kullanım sonrası zamanla oluĢabilecek sorunların opak ve 

saydam alanlarında kaplama malzemelerinde taĢıyıcı ve tespit bileĢenlerinde problem 

oluĢturması dezavantaj olarak kabul edilebilir. Çevresel, doğal, kullanıcı, kullanım 

sonrası, üretim hataları karĢısında zamanla oluĢabilecek durumlarda yetersiz 

kalmasıyla oluĢan durumlardır ve aĢağıda belirtildiği gibidir (Yıldırım, Ö., 2011: 22). 

Bu bağlamda giydirme cephelerin bu sorunlara karĢı önlemlerinin alınması gerekir. 

Giydirme cephelerin dezavantajları; 

1. Saydam alanlarda sıcak aylarda fazla ısınmanın oluĢması, soğuk aylarda 

ise bileĢenlerinde yeterli ısınmanın sağlanamaması,  

2. Hava Geçirimliliği, 

3. Sızıntı olabilmesi, 
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4. BuharlaĢma, YoğuĢma, Terleme, 

5. Paslanma,  

6. Korozyon,  

7. Yanma, 

8. Elektrik Ġletkenliği,    

9. Kırılma, Kopma, Eskime, Kirlenme  

gibi durumlar giydirme cephelerin dezavantajlarıdır. 

B. Giydirme Cephelerin Tarihsel GeliĢimi 

Avrupa‟da ilk örneklerine rastlanan giydirme cephelerin Türkiye‟de 

kullanıma baĢladığı döneme kadar var olan yapıların yıkılarak yerlerine cam 

cephelerin yapılması kentsel yenilemeye neden olması bakımından giydirme 

cephelerin kullanılmaya baĢladığı dönemlerde camlarla kullanılan, çelik, bronz, 

pirinç gibi metaller yerini hafif, uzun kullanıma sahip kolay iĢlenebilir, geri 

dönüĢümlü ve özgün görünümler sağlayabilen alüminyum-cam kombinasyonlarına 

bırakmıĢtır (Uygun, M., 2019). Bu bağlamda çalıĢma kapsamında incelenen giydirme 

cephelerin yüzyıllardır kullanılan metal ve cam teknolojileri olarak dünyadaki 

geliĢmelere paralel saydamlık oranları kabuk sayıları az olandan çok olana 19.yy dan 

21.yy‟ a doğru tarihsel geliĢimleri öncü örneklerle açıklanarak incelenmiĢtir.  

a. On Dokuzuncu Yüzyıl GeliĢimi 

Giydirme cephelerin tarihsel geliĢimleri Dünya‟da ilk kullanılan 1820‟de 

Philedelphia‟da iki katlı banka binasının cephesinde kullanıldığı görülmüĢtür ve 

bununla ilgili görsellere rastlanamamıĢtır (Sezer, F., 2016). Bu geliĢmelere ikinci 

öncü örnek olarak Home Insurance Binası (ġekil 6) verilebilir. 1883 yılında 

Chicago‟da inĢa edilen giydirme cephelerin ortaya çıkmasına neden olarak ilk çelik 

konstrüksiyonlu gökdelen olarak bilinmektedir (Sezer, F., 2016; Korkmaz, Z., 2010; 

ġenkal, F., 2003). 
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ġekil 6 Home Insurance Binası-(URL-2020) 

Crystal Palace Binası (ġekil 7), 1850-1851 yılları arasında Londra‟nın Hyde 

Park bölgesinde Paxton tarafından cam ve çelik malzemelerle yapılan dökme demir 

taĢıyıcı cam arasındaki üniteyle 300.000 demir taĢıyıcı arasına Ģeffaf camlar 

kullanarak yapılan ilk giydirme cephe özelliği gösteren yapıdır (Sezer, F., 2016; 

Web-1, 2020). 

 

ġekil 7 Crystal Palace Binası-(URL-2020) 

Oriel Chambers (ġekil 8), Peter Ellis tarafından 1864-1866 yılında Liverpool 

Cook sokağının 16. Binası metal çerçeveli giydirme cephe örneğidir (Baumuratov, 

D., 2012; Sezer, F., 2003). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.skyscrapercenter.com/building/home-insurance-building/9071&psig=AOvVaw0nx33gmjzvDJm8tKR4SHHh&ust=1598256990142000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCICfxrbxsOsCFQAAAAAdAAAAABAV
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.britannica.com/topic/Crystal-Palace-building-London&psig=AOvVaw3YWkk6pd_34kvnyaaENRdD&ust=1598257535305000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLjg0tHzsOsCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.skyscrapercenter.com/building/home-insurance-building/9071&psig=AOvVaw0nx33gmjzvDJm8tKR4SHHh&ust=1598256990142000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCICfxrbxsOsCFQAAAAAdAAAAABAV
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.britannica.com/topic/Crystal-Palace-building-London&psig=AOvVaw3YWkk6pd_34kvnyaaENRdD&ust=1598257535305000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLjg0tHzsOsCFQAAAAAdAAAAABAE
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ġekil 8 Oriel Chambers Binası-(URL-2020) 

b.  Yirminci Yüzyıl GeliĢimi 

20.yüzyılın ilk yarısından itibaren modern yapı malzemelerinin giydirme 

cephelerin tamamına taĢınması ileri teknoloji cam ürünlerinin kullanımının saydam 

elemanlardan oluĢan kısımlarının yapı kabuğunun ısı geçirgenliklerinin düĢük olduğu 

kanısına varılmasıyla yapı kabuklarının iyileĢtirilmesi yönünde cam binaların 

önemini arttırarak vazgeçilmez hale getirilmiĢtir. 20.yy giydirme cephelerin 

değiĢimine ilk öncü örnek Steiff Factory Binası (ġekil 9) olarak verilebilir. 

Almanya‟da inĢa edilen iki katlı banka binasının 1904 yılında cam patenti alınarak 

Richard Steiff ve ortakları tarafından inĢa edilen oyuncak fabrikası olarak 

kullanılmaktadır. Cam-metal kombinasyon sistemleri kullanılan döĢemeye bağlı 

olmayan tamamen camdan oluĢan 25 cm açılabilir çift kabuk giydirme cephe 

örneğidir (Yıldız, C., 2016). 

 

ġekil 9 Steiff Factory Binası-(URL-2020) 

Post Office Saving Bank (ġekil 10), 1904-1912 yılları arasında Otto Wagner 

tarafından Viyana‟da inĢa edilen çift tabakalı cam ve çelik taĢıyıcılı giydirme cepheli 

çatı sistemleri olarak kullanılmıĢtır (Sezer, F., 2003; Vikipedi, 2020). 

http://www.victorianweb.org/art/architecture/liverpool/34.jpg
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.goethe.de/en/kul/arc/20430390.html&psig=AOvVaw0LbXVSbxapTD8ZUJVeZ_xF&ust=1598257684969000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLCL-4D0sOsCFQAAAAAdAAAAABAI
http://www.victorianweb.org/art/architecture/liverpool/34.jpg
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.goethe.de/en/kul/arc/20430390.html&psig=AOvVaw0LbXVSbxapTD8ZUJVeZ_xF&ust=1598257684969000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLCL-4D0sOsCFQAAAAAdAAAAABAI
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ġekil 10 Post Office Saving Bank Binası-(URL-2020) 

Boley Clothing Company Binası (ġekil 11), 1908 yılında Louis Curtis‟in 

ABD‟nin Kansas eyaletinin erken dönemlerinde metal-cam perde duvar 

konstrüksiyonlarının dünyadaki eski örneklerinde olduğu gibi bilinenin aksine Ģeffaf 

cam duvarlarla ıĢığın maksimum alınmasını sağlamıĢ ve demir malzemeler 

kullanılarak yapılmıĢtır (Sezer, F., 2003). 

 

ġekil 11 Boley Clothing Company Binası-(URL-2020) 

Fagus Ayakkabı Fabrikası (ġekil 12), 1911 yılında Alfred‟de Walter Graphius 

tarafından inĢa edilen dikdörtgen formlu cam-taĢ kombinasyonlu giydirme cephenin 

strüktür elemanları kapatılarak otantik kimliğinden uzaklaĢması, ofis ve depo görevi 

gören kütlelerin betonarme kolonları arasına demir taĢıyıcılar yerleĢtirilen cephesinin 

betonarme döĢemeleri kapatılmıĢtır (Sezer, F., 2003). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.khanacademy.org/humanities/art-1010/architecture-design/vienna-secession/a/wagner-postal-savings-bank&psig=AOvVaw1T-b1n-5erZzBM6_rrlX1A&ust=1598257855163000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMCA4dj0sOsCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.flickr.com/photos/51038527@N03/10128367114&psig=AOvVaw2wVN-8IFKhEZP9Kk2LMVuX&ust=1598257944019000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMiIrPv0sOsCFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.khanacademy.org/humanities/art-1010/architecture-design/vienna-secession/a/wagner-postal-savings-bank&psig=AOvVaw1T-b1n-5erZzBM6_rrlX1A&ust=1598257855163000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMCA4dj0sOsCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.flickr.com/photos/51038527@N03/10128367114&psig=AOvVaw2wVN-8IFKhEZP9Kk2LMVuX&ust=1598257944019000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMiIrPv0sOsCFQAAAAAdAAAAABAJ
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ġekil 12 Fagus Factory Binası-(URL-2020) 

Werkbund Sergisinde Glass House Üretim-evi Binası (ġekil 13), 1914 yılında 

Köln‟de Bruno Taut tarafından neo-klasik döneme ait özellik gösteren beton kaide 

üzerine oturtulan on dört köĢeli beton tuğla camlardan oluĢturulan kasnak çift çeperli 

kubbeden oluĢmaktadır. Jeodezik sistemler birleĢtirerek ince beton elemanlardan 

oluĢan kubbe bileĢenleri ince beton öğeleri iç kubbede renkli camlardan yapılmıĢtır. 

Camların katı duvar sınırlarının kaldırılmasıyla iç ve dıĢ duvar arasındaki bağlantıya 

cam elemanlar eklenerek daha önceden kullanılmayan strüktür kullanılmıĢtır (Sezer, 

F., 2003). 

 

ġekil 13 Werkbund Sergisi Üretimevi Binası-(URL-2020) 

Bahauss Tasarım Okulu (ġekil 14), 1926 yılında Dessau tarafından ofis ve okul 

olarak kullanılan kütledir. Cam oranı yüksek cepheler köprülerle birbirine 

bağlanmıĢtır. Yapının taĢıyıcıları geriye çekilerek biri diğerinden yüksek normal 

katlardan oluĢan atölye birimleri devasa pencerelerle Ģeffaflık sağlayan mekanik ve 

dıĢarıya açık olma özelliği göstermiĢtir (Sezer, F., 2003). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.arkitektuel.com/fagus-fabrikasi/&psig=AOvVaw0Gp5Zf1LL9fGH7NzUi-4NN&ust=1598257986168000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIilopD1sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://kansudan.blogspot.com/2013/12/mimar-bruno-taut-ve-turkiye.html&psig=AOvVaw2u7-U0TIXwqg5N5BoXFxWW&ust=1598258057229000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNin5LP1sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.arkitektuel.com/fagus-fabrikasi/&psig=AOvVaw0Gp5Zf1LL9fGH7NzUi-4NN&ust=1598257986168000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIilopD1sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://kansudan.blogspot.com/2013/12/mimar-bruno-taut-ve-turkiye.html&psig=AOvVaw2u7-U0TIXwqg5N5BoXFxWW&ust=1598258057229000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNin5LP1sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
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ġekil 14 Bahaus Tasarım Okulu Binası-(URL-2020) 

Empire State (ġekil 15), Giydirme cepheli yüksek yapıların dünyadaki ilk 

kullanım örneği olarak 1929 yılında New York‟ da yapılmıĢ binanın 4.000 

alüminyum sprandel panellerden oluĢan giydirme cephelerin yüksek katlı yapıların 

yapımı on sekiz ayda tamamlanmıĢtır (Sezer, F., 2003). 

 

ġekil 15 Empire State Binası-(URL-2020) 

Kızılay ĠĢhanı Binası (ġekil 16), Türkiye‟ de kullanılan ilk giydirme cephe 

örneği olarak 1959 yılında Enver Tokay ve Ġlhan Tayman tarafından yapılmıĢtır. Çok 

veya az katlı bloklar halinde betonarme perde duvar ve diğer iki cephe strüktüründen 

bağımsız olarak giydirme cephelerin prizmatik formlu batı örneklerine göre simgesel 

özellik göstermiĢtir (Sezer, F., 2003). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://denemenlazim.net/bauhaus-okulu-100-yasinda/&psig=AOvVaw216-EfvfjqtCLF7qvT2P6U&ust=1598258097198000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLDTgsf1sOsCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://tr.wikipedia.org/wiki/Empire_State_Binas%C4%B1&psig=AOvVaw1mf4TanwtLr5yeH3plAemA&ust=1598258141112000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLjspNn1sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://denemenlazim.net/bauhaus-okulu-100-yasinda/&psig=AOvVaw216-EfvfjqtCLF7qvT2P6U&ust=1598258097198000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLDTgsf1sOsCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://tr.wikipedia.org/wiki/Empire_State_Binas%C4%B1&psig=AOvVaw1mf4TanwtLr5yeH3plAemA&ust=1598258141112000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLjspNn1sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
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ġekil 16 Kızılay ĠĢhanı Binası-(URL-2020) 

1970 yıllarındaki enerji krizi petrol, doğal gaz, kömür gibi fosil kaynaklarının 

enerji kullanımının güneĢ, rüzgar, jeotermal gibi yenilenebilir enerji kaynaklarının 

binalarda enerji giderlerinin azalmasında fotovoltaik paneller, rüzgar türbinleri 

kullanarak yapıya gerekli enerjinin bir kısmını kendisi üreten çift cidarlı giydirme 

cephelerin tercih edilmesine neden olmuĢtur. Bu değiĢimle ortaya çıkan Werkbund 

Swindon Renault Fabrika Binası (ġekil 17), 1970 yılında Norman Foster tarafından 

giydirme cephe olarak inĢa edilen yapı araba gövdesi formlu yapı galeri, sanat ve 

sosyal etkinlikleri için tercih edilmektedir. Farklı yüksekliklerdeki galerinin 

yanındaki panellerin direğe pvc, membran, çatı sistemleriyle kademelendirilmiĢtir 

(Sezer, F., 2003). 

 

ġekil 17 Renault Distribution Centre Binası-(URL-2020) 

17. Karayolları Bölge Müdürlüğü (ġekil 18), 1973-1979 yılları arasında en 

yüksek tepelerinin konumlanan tek kütle görünümünde olan binadır. Barbaros 

Bulvarı‟na yönsel parametrelerin kullanıldığı ilk giydirme cepheli yapıdır (Sezer, F., 

2003; Sezer, F., 2016). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://wowturkey.com/forum/viewtopic.php?p=17138&psig=AOvVaw2AOtNLQLxOelvzclsihJrf&ust=1598258174310000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJCD0-n1sOsCFQAAAAAdAAAAABAN
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.dezeen.com/2019/11/18/norman-foster-renault-distribution-centre-swindon/&psig=AOvVaw0UV0kmAZFznDOngdZ9165q&ust=1598258945661000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjX8Nr4sOsCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://wowturkey.com/forum/viewtopic.php?p=17138&psig=AOvVaw2AOtNLQLxOelvzclsihJrf&ust=1598258174310000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJCD0-n1sOsCFQAAAAAdAAAAABAN
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.dezeen.com/2019/11/18/norman-foster-renault-distribution-centre-swindon/&psig=AOvVaw0UV0kmAZFznDOngdZ9165q&ust=1598258945661000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjX8Nr4sOsCFQAAAAAdAAAAABAI
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ġekil 18 Karayolları 17. Bölge Müdürlüğü Binası-(URL-2020) 

Lyods Buildings Binası (ġekil 19), 1978 yıllarında Londra‟da Richard Rogers 

tarafından 1986 yılında tamamlanmıĢtır. „95m‟ yüksekliğindeki bina on dört kattan 

oluĢan havalandırmalı, güneĢ kontrollü ve üç tabakalı camlardan oluĢan giydirme 

cephe sistemleridir. Zemin katında fan Ģekilli elemanlarla cephe tabakaları arasındaki 

boĢluğa alınan hava yükselerek bitkilerin bulunduğu katlarda toplanırlar ve tekrar 

havalandırma sistemlerine geri verilirler (Sezer, F., 2003; Sezer, F., 2016). 

 

ġekil 19 Lyod Of Building Binası-(URL-2020) 

1990‟lı dönemlerde doğaya duyarlılığın artması, enerji krizi etkilerinin 

sürmesinden dolayı çift tabakalı cephe kullanımlarını arttırmıĢtır. 20. yy‟ın 

baĢlarındaki dönemlerde malzeme teknolojilerine göre ortaya çıkan cam cepheler 

kısa dönemde temizlenebilir, hafif, esnek ve uzun ömürlü olması sebebiyle çift 

tabakalı giydirme cepheli sistemler olarak çok katlı binalarda kullanılmıĢtır. 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://v3.arkitera.com/h11145-karayollari-17-bolge-mudurluk-kompleksi-uzerine-mehmet-konuralp-ile-soylesi.html&psig=AOvVaw1ZS4wH_2Az-ylALf_lPpeP&ust=1598258402691000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKCXwNf2sOsCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archdaily.com/90668/ad-classics-lloyds-of-london-building-richard-rogers&psig=AOvVaw0Mgwc6g1_72h3eWuTf9WIO&ust=1598258451798000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLDL0fD2sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://v3.arkitera.com/h11145-karayollari-17-bolge-mudurluk-kompleksi-uzerine-mehmet-konuralp-ile-soylesi.html&psig=AOvVaw1ZS4wH_2Az-ylALf_lPpeP&ust=1598258402691000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKCXwNf2sOsCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archdaily.com/90668/ad-classics-lloyds-of-london-building-richard-rogers&psig=AOvVaw0Mgwc6g1_72h3eWuTf9WIO&ust=1598258451798000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLDL0fD2sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
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RWE AG Headquarters Binası (ġekil 20), 1991-1997 yıllarında Essen 

Almanya‟da Ingenhoven Overdirek and Partners tarafından ofis amaçlı kullanılan 

yapıdır. Masif cam cephe uygulamalarına göre enerji tüketimlerinin azalmasında 

güneĢ enerjisinden kazanç sağlamayı amaçlamaktadır. Kullanıcı gereksinimlerine 

göre günıĢığından maksimum yararlanmasında doğal havalandırma ve güneĢ 

kontrolü önemlidir. Bu kriterlere göre çift kabuk cephe sistemleri 10 mm kalınlığında 

çift camlı 13.5 cm geniĢliğinde açılabilen iç cephe tabakasına sahiptir (Sezer, F., 

2003; Sezer, F., 2016). 

 

ġekil 20 RWE Headquarters Binası-(URL-2020) 

c. Yirmi Birinci Yüzyıl GeliĢimi 

Yirmi birinci yüzyıl giydirme cepheleri genellikle çok katlı, dikey, modern, 

estetik, kullanıcı konforunu karĢılayabilen sürdürülebilirlik ve enerji etkinlik 

performanslarını karĢılayabilen sistemlerdir. Doğal taĢ, yapay taĢ, kompozit ve metal 

paneller cam malzemelerle birlikte kullanılarak prestij sağlayabilen sistemler bu 

dönemlerde vazgeçilmez hale gelmiĢtir (Sezer, F., 2016). Giydirme cephelerde 

transparanlığın önemli hale gelmesiyle Ģeffaf giydirme cephe kabuklarında ısı 

kaybını azaltan elemanlar ve havalandırma sağlayan mekanik sistemler iç mekan 

konforunun sağlanmasında kullanılmıĢtır. Çift kabuklu enerji etkin cam cephelerin 

kullanımını yaygınlaĢtırmıĢtır. (Sezer, F., 2016). Bu durumlar giydirme cephelerin iç 

iklimsel konfor koĢullarının sağlanmasında ve çevre kirliliğinin azaltılmasında 

önemlidir (Uygun, M., 2009). GeliĢmiĢ giydirme cephe teknolojileri, enerji 

tüketimlerini azaltan ısı kazanımı, ıĢık kontrolü ve elektrik üretimi sağlayabilen 

sistemlerdir. Bu bağlamda giydirme cepheler pasif (statik) eleman olmaktan çıkarak 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.pinterest.com/pin/298152437816331049/&psig=AOvVaw1kMsdnuydSGZ8Yd932e7mF&ust=1598258496830000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLjfxYT3sOsCFQAAAAAdAAAAABAR
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kullanıcı gereksinimlerini karĢılayabilen dıĢ ortamlardaki havayı içeri alıp 

denetlenmiĢ havayı yapı içine dağıtarak tampon oluĢturma özelliği göstermiĢtir 

(Yılmaz, 2006: 7-15).  

C. Giydirme Cephelerin Sınıflandırması 

Giydirme cephe sistemlerinin birçok firma tarafından sınıflandırmıĢ 

olmasından dolayı kesin sınıflandırma yapılamamaktadır. Genel sınıflandırma ağır ve 

hafif olmak üzere iki Ģekildedir (Uygun, M., 2009). Bu sistemler montaj Ģekilleri ve 

kesitlerine göredir (ġekil 21). 

 

 

 ġekil 21 Giydirme Cephe Sistem Detayı-(URL-2020) 
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1. Hafif Giydirme Cepheler 

Yapı hareketlerine dayanımlı, parçalı ve Ģantiyede montajı yapılan hafif 

giydirme cepheler, ağırlıkları 100 kg/m2 den küçük cephe elemanlarından oluĢan 

sistemlerdir (ġekil 22). TaĢıyıcı sistemlerden bağımsız kendi ölü yüklerini deprem, 

rüzgar gibi yüklerini özel bağlantı elemanları kullanarak döĢeme sistemine aktarırlar. 

 

ġekil 22 Hafif Giydirme Cephe Örneği-(URL-2020) 

Cephenin taĢınmasında alüminyum veya çelik ankrajlarla düĢey taĢıyıcı 

profillerle özel bağlantı elemanlarıyla bağlanarak düzlemsel yüzeylerin taĢınmasında 

önemli görevleri üstlenerek iskeletleri oluĢturmaktadır. Opak ve saydam düzlemsel 

yüzeyleri oluĢturan cam, kompoze veya alüminyum levha gibi malzemelerden oluĢan 

sistemlerdir. Bu sistem hafif sistem olarak adlandırılmaktadır ve örme sistem olarak 

adlandırılır. Hafif giydirme cephelerin kesinleĢmiĢ sınıflandırması bulunmamaktadır 

(Uygun, M., 2009).  

ġekil 23, 24‟ de görüldüğü gibi çubuk ve panel sistem giydirme cepheler üç 

ana baĢlıkta incelenebilir. Bunlar, panel, yarı panel ve çubuk sistem olarak 

sınıflandırılmıĢtır (Uygun, M., 2009). 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.nasyonelmetal.com/tr/cephedanismanligi.php&psig=AOvVaw3qY-dWk3MdqlMorHTBrpLh&ust=1598280746037000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKDFp_fJsesCFQAAAAAdAAAAABBd
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ġekil 23 Çubuk Ve Panel Konstrüksiyon Sistemi-(URL-2020) 

 

ġekil 24 Yarı Panel Konstrüksiyon Sistemi-(URL-2020) 

a. Çubuk sistemler  

Üretici firmaların sistem türlerine göre, püskürtme veya toz boyalı düĢey-

yatay alüminyum profillerden oluĢan sistemlerdir (ġekil 25). DüĢey ve yatay profiller 

gerekli boyutlara göre fabrika ortamlarında kesilerek Ģantiyeye gönderiler. 

Beklenmeyen durumlara karĢı statik koĢulların oluĢmasında maksimum 6 m 

olabilecek uzunluklarda olması gerekir. Buna göre düĢey profillere yerleĢtirerek özel 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.aluart.com.tr/teknik/136-giydirme-cephe-ve-terminolojisi&psig=AOvVaw0bKxe6X8mCysZ4cgep_FBe&ust=1598258598174000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDJ_Lf3sOsCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.aluminyumyapi.com/?sayfa=makaleayrinti&no=59&psig=AOvVaw0bKxe6X8mCysZ4cgep_FBe&ust=1598258598174000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDJ_Lf3sOsCFQAAAAAdAAAAABAQ
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.aluart.com.tr/teknik/136-giydirme-cephe-ve-terminolojisi&psig=AOvVaw0bKxe6X8mCysZ4cgep_FBe&ust=1598258598174000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDJ_Lf3sOsCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.aluminyumyapi.com/?sayfa=makaleayrinti&no=59&psig=AOvVaw0bKxe6X8mCysZ4cgep_FBe&ust=1598258598174000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDJ_Lf3sOsCFQAAAAAdAAAAABAQ
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bağlantı elemanlarıyla yatay profillere monte edilir. Montaj hatalarının önlenebilmesi 

için yapım aĢamasındaki olumsuzluklara rağmen, kolay ulaĢabilen, uygulanabilirliği 

ekonomik sistemler olması sebebiyle, hafif giydirme cephe sistem türlerinden yaygın 

olarak kullanılan türdür. Düzlemsel yüzey malzemeleri içten veya dıĢtan bağlantı 

elemanlarıyla profillere yerleĢtirilir. Özel bağlantı elemanları yatay bağlantı 

profillere yerleĢtirilir.  

 

ġekil 25 Giydirme Cephe Çubuk Sistem Detayı-(URL-2020) 

1)Ankraj; 2) Dikey profiller; 3) Yatay profiller; 4) Dolgu panel (yapının iç tarafından da 

monte edilebilir); 5) Yatay profiller (pencere pervazındaki bölümü); 6) Saydam panel 

(yapının iç tarafından da monte edilebilir); 7) Ġç tamamlayıcı profil. 

Türkiye‟de daha çok tercih edilen çubuk giydirme cephe sistemi olarak 

Almanya‟ da bulunan Schücco Merkez Binası ve Kanada‟da bulunan The Sunset 

Community Center Binası verilebilir. Giydirme cephe sistemleri estetik görünüĢ 

açısından kapaklı ve strüktürel silikonlu cephe sistemi olmak üzere iki türde 

açıklanmaktadır (Uygun, M., 2009).  

 Kapaklı giydirme cephe sistemi  

Giydirme cepheler, belirtilen açıklıkları her katın döĢeme betonuna alüminyum 

veya galvanizli çelikten üretilen ankrajlarla bağlanarak taĢıyıcı düĢey profillere 

istenilen yüksekliklerde cam takılarak oluĢturulabilen sistemleri taĢımak için düĢey 

profillerden oluĢan bağlantı elemanlarıyla bağlanırlar. Kapaklı giydirme cephelerin 

dıĢardan alüminyum profilleri belirgin olarak görülmektedir (ġahin, O. Z., Gökuç, Y. 
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T., 2014). Opak ve saydam düzlemsel yüzeyleri düz, yuvarlak vb. kapaklı farklı 

geometrik formlarla tasarlanabilir (ġekil 26).  

 

ġekil 26 Kapaklı Giydirme Cephe Sistem Detayı-(URL-2020) 

 Strüktürel silikonlu giydirme cephe sistemi  

Strüktürel silikon sistemler alüminyum profillerin gizlenmesinde kullanılır. 

DıĢardan görünüĢe göre sürekli cam veya kompoze-alüminyum levha görünümünün 

kesilmeden sürdürülmesi olarak algılanmaktadır (ġekil 27). Kompoze-alüminyum 

levha uygulamaları yapıldıktan sonra paralel oluĢan levhalar vidalanıp silikon 

montajı yapılır. Strüktürel silikon, ısı, ses, su ve hava izolasyonu açısından EPDM 

fitillerle yapılmalıdır. Sistem bileĢim detaylarının farklı uygulama olanakları 

sağlaması gerekir (Ademci, T. K., 2000). 

 

ġekil 27 Strüktürel Silikonlu Giydirme Cephe Sistem Detayı-(URL,2020) 
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b. Panel sistemler  

Panel cephe sistemleri, belirli aks ölçülerinde ve kat yüksekliğinde fabrikada 

hazırlanıp Ģantiyeye monte edilen sistemlerdir (ġekil 23 ve 28). Camlar kompoze-

alüminyum levhalı panellerin üzerine bağlı askı lamaları ile monte edilerek, 

ankrajlanarak yerleĢtirilir. Askı lamaları üst üste panellerle hizaları belirleme 

olanağıyla fabrikada hazırlanarak üst üste dizilerek panellerin Ģantiyeye ulaĢma 

süresini kısaltmaktadır. Diğer sistemlere göre maliyeti yüksek olmasına rağmen hızlı 

tamamlanır ve ekonomiktir. Paneller kat ölçeğinde yatay Ģeritler halinde hazırlanarak 

kat boyunca monte edildikten sonra Ģantiyeye getirilir ve monte edilir (Uygun, M., 

2009). Panel sistemlerin imalat elemanları yapılarak sağlanması her türlü kontrolün 

imalat sonrasında ve montajından önce yapılabilmesi nedeniyle uygulamalardaki 

hata yüzdelerini azaltmakta cephede yalıtım sağlaması açısından iyi 

sonuçlanmaktadır. Fabrikada üretilmesinden dolayı kalite kontrollerinin kolaylıkla 

sağlanması yatay ve düĢey hareketlerine tam uyum sağlanmasında meydana 

gelebilecek genleĢmeden dolayı gürültü oluĢturmamaktadır. Fabrika koĢullarında 

hazırlanan panellerin yerleĢme iĢlemi daha az iĢçilikle daha hızlı gerçekleĢebildiği 

için çabuk bitmesi gereken inĢaatlarda ekonomik olmaktadır. Büyük boyutlu 

panellerin sağlıklı depolama zorluğu nakliye koĢullarında karĢılaĢılan güçlükler 

sistemin dezavantajlıdır.  

 

ġekil 28 Panel Sistem Giydirme Cephe Detayı-(URL-2020) 

    1)Ankraj ; 2) Fabrikada Hazırlanan Paneller 
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Ülkemizde çok fazla tercih edilmeyen panel sistemlerin iskelet yapısı çubuk 

sistemlerden farklıdır. Çubuk sistemler ve yarı panel sistemlere göre daha 

ekonomiktir. Panel sisteme örnek olarak 4. Levent deki ĠĢ Bankası Genel Müdürlük 

Binası verilebilir (Uygun, M., 2009). 

c. Yarı panel sistemler 

Yarı panel sistem iskeletlerini oluĢturan opak veya saydam düzlemsel yüzeyler 

Ģantiyede monte edilir (ġahin, O. Z., Gökuç, Y. T., 2014). Paneller kat ölçeğinde 

yatay Ģeritler halinde hazırlanarak kat boyunca monte edildikten sonra Ģantiyeye 

getirilir ve monte edilir (Uygun, M., 2009). Her kat içinde bağımsız ve her katın 

cephesini kaplayan cephe elemanlarından oluĢur (ġekil 24 ve 29).  Yarı panel sistem, 

çubuk sistemin ekonomik olma özelliği panel sistemlerin hareketlerine bina 

hareketlerine göre birleĢmesiyle oluĢmuĢ sistem olarak yüksek yapılarda tercih 

edilmektedir (Oktuğ, 1991).  

  

ġekil 29 Yarı Panel Sistem Giydirme Cephe Detayı-(URL-2020) 

Sears Tower dünyada yapılan ilk örneğidir ve Türkiye de ilk yapılan Sabancı 

Center‟dır. Son on beĢ yıl içinde Amerika‟da aralarında World Trade Center gibi pek 

çok uygulama vardır (Ġlhan, Y. 2004; Çuhadaroğlu Sistem Tanıtım Kataloğu-

Türkiye). 
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2. Ağır Giydirme Cepheler 

Giydirme cephelerin ağırlıklarına göre yapılan sınıflandırmada ağırlığı 100 

kg/m2 den fazla ve genelde beton esaslı ön üretimli (prekast) giydirme cephe 

panellerinden oluĢan sistemlerdir. Yapı elemanı olarak normal beton, hafif beton 

veya gaz beton malzemeleri kullanılır. Sistemin taĢıyıcı özelliği bulunmaz (Uygun, 

M., 2009). Cephenin yükü, döĢemeye veya taĢıyıcı duvarlara metal bağlantı 

elemanlarıyla aktarılmaktadır (ġekil 30). Beton malzemesi, ağır olması sebebiyle ses 

yalıtımı açısından olumlu sonuçlar oluĢtursa da ısı yalıtımı açısından, ısı köprüleri 

oluĢturarak olumsuz sonuçlara neden olur. Ağır olması, özel ısı yalıtımı önlemleri 

gerektirmesi gibi konulardan dolayı diğer giydirme cephe çeĢitlerine oranla daha az 

tercih edilir (Uygun, M., 2009).  

 

ġekil 30 Ağır Giydirme Cephe Örneği-(URL-2020) 

Ülkemizde ve dünyada uygulama alanı hafif giydirme cephelere göre çok 

daha az olmasına rağmen, Türkiye‟de örnek uygulamaya The Marmara Oteli 

verilebilir (Güvenli, Ö., 2006). 

D. Giydirme Cephelerde Kullanılan BileĢenler 

BileĢenlerine göre giydirme cepheler iĢlev ve malzemelerine göre üç ana 

bölüme ayrılarak incelenebilir. Bu bileĢenler; örtü, taĢıyıcı, tespit sistem bileĢenleri 

olarak sınıflandırılabilir (Web-2, 2011, Baimuratov, D., 2012):  

1. Örtü BileĢenleri  

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://maximalyapi.com/giydirme-cephe/&psig=AOvVaw2H9vnbkdbTyPqLhwpWQN0l&ust=1598346245045000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCStvq9s-sCFQAAAAAdAAAAABAb
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2. TaĢıyıcı BileĢenler 

3. Tespit BileĢenleri 

1. Örtü BileĢenleri  

Giydirme cephelerin, iç ortamı dıĢ ortamdan ayırma fonksiyonlarını sağlarlar. 

Yüzeylerine göre iki türü vardır (Baimuratov, D., 2012). 

 Saydam BileĢenler 

 Opak BileĢenler 

Örtü bölümünü oluĢturan saydam ve opak yüzeyler vizyon ve sprandel olarak 

ikiye ayrılmakta olup, vizyon bölümü cam panellerden oluĢurken sprandel bölümü 

parapet bileĢenlerinin opak bölgelerdir (Baimuratov, D., 2012). 

a. Saydam bileĢenler  

Giydirme cephelerin saydam alanları, pencere kuĢağı veya saydam yüzeyler 

olarak bilinen yüzeyler olarak yapıya doğal yollardan ıĢık, görüntü ve manzara 

sağlar. Saydam alanlarda kullanılan cam üniteleri gerekli konfor koĢullarının 

sağlanmasında büyük önem taĢır. Söz konusu bu saydam alanların aĢağıdaki iĢlevleri 

sağlıyor olması gerekir (Ademci, T. K., 2000): 

1. IĢık Geçirgenliği (ġeffaflık) 

2. Isıya KarĢı Yalıtım  

3. YoğuĢma-Terlemeye KarĢı Koruma 

4. Sese KarĢı Yalıtım  

5. Yangına KarĢı Koruma 

6. Güvenlik Sağlama 

7. Estetik Görünüm  

Saydam alanlardaki camların ıĢık geçiriciliği, güneĢ kontrolü, soğuğa karĢı 

yalıtımlı olmasının yanında yüksek sıcaklıklardan etkilenmemesi için güneĢ kontrol 

camları kullanılabilir. Cam seçiminde görsel iletiĢimin yanı sıra, yapının iklim 

koĢulları, biçimleniĢi, konumu ve kullanım amacına göre uygun ısısal ve akustik 

konfor koĢulları da göz önünde bulundurulmalıdır. Camların kalınlığı, cam 

yüzeylerine uygulanan kaplamalar ve camlarda kullanılan malzemelerle ısı ve 
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gürültü kontrolünün yapılması gerekir. Isıl iletkenliği (U değeri), güneĢ ısı kazançları 

(SHGC değeri), günıĢığı geçirgenliği (τ: Transmittance) karar verme değeri olarak 

ele alınması gerekir. Giydirme cephelerde, ıĢık ve görüntü sağlayan saydamlıklarla 

ısı yalıtımı özellikleri önemlidir (Güzel, N. O., Sönmez, A., 2004: 12-17). Cam 

yüzeylerinde iletim, taĢınım ve ıĢınım yollarıyla ısı geçiĢi yapı elemanlarına oranla 

daha hızlı gerçekleĢir (Web-2, 2011; Baumuratov, D., 2012).  

• Enerji Tasarruflu Camlar : Soğuk iklim bölgelerinde kullanılması önerilen cam 

türüdür. Enerji tasarruflu camlar, enerji tasarrufu sağlayan düĢük dalga boylu ıĢınımı 

geçirebilir uzun dalga boylu ıĢınımı dıĢarda kalmasını sağlar. Normal camların 

emisivite değerlerinin E-0.83 kadar olması, enerji tasarruflu camların ise emisivite 

değerlerinin E-0.004 olması ısı kaybının az olmasına neden olur (Web-2, 2011). Bu 

bağlamda enerji tasarruflu camlarda iki türde kaplama tercih edilmektedir: Low-e ve 

Double Low-e camlar olarak belirlenebilir. Enerji tasarrufu sağlayan camların 

üretimi Low-e kaplamalı cam ünitelerinden oluĢmaktadır.  

Low-e Kaplamalı Camlar; ġekil 31‟de görüldüğü gibi güneĢin görünür ıĢınımı 

enerjisi içeri alınır ve günıĢığından yararlanarak, ısı enerjisi sağlayan kızılötesi 

ıĢınımın içeride birikimi önlenir. Ayrıca kıĢın tam tersi bir durum gerçekleĢerek, 

hacim içindeki uzun dalga boylu ısı ıĢınlarının dıĢarı kaçıĢını engeller. Ġç 

katmanlarında iĢletme süresinde sorun çıkarmaz (Güzel, N. O., Sönmez, A., 

2004: 12-17).  

 

ġekil 31 Low-e Kaplamalı Camlar-(URL-2020) 

Double Low-e Kaplamalı Camlar; ġekil 32‟de görüldüğü gibi ısı kaçıĢını 

engelleme özellikleri Low-e camlarından 1.5 kat daha yüksektir.  

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.glassmanufacturerchina.com/products/Low-E-Glass.htm&psig=AOvVaw2TKAFk8Rgx87K1I6STl6AE&ust=1597950363176000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiNo5H7p-sCFQAAAAAdAAAAABAZ
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ġekil 32 Double Low-e Kaplamalı Camlar-(URL-2020) 

•  GüneĢ Kontrol Camları : GünıĢığı ve güneĢ enerjisi iletimlerini azaltma 

yeteneğine sahip camlardır. GüneĢ kontrol cam türlerinin yüzeyi boya ya da özel film 

katman tabakası olabilir. GüneĢ kontrol camlarının etki mekanizmaları ıĢınımı 

yansıtan ve yutan olmak üzere iki türdedir. 

IĢınımı yansıtan camlar; Yansıtıcı camlar renksiz veya renkli olabilirler, cam 

panellerinin bir tarafı radyasyonun geçmesini engellemek için metal oksit 

tabakayla (üretim süresinde) kaplıdır. ġekil 33‟ de görüldüğü gibi, camların 

renkli olması nedeniyle, yüzeyine gelen ıĢınımın bir bölümünü içeri alırken bu 

ıĢınımın çoğunu yutar ya da yansıtır. Camlarda tutulan ısı miktarı, cam panelinin 

kalınlığına ve rengine bağlıdır (Web-2, 2011; Baumuratov, D., 2012). 

 

ġekil 33 Renkli Camlar-(URL-2020) 

IĢınımı yutan camlar; Yutucu camlar, cam yüzeyine gelen güneĢ ıĢınımının 

çoğunu geçirir ve amaçları ıĢınımı çok yutmak değil, yansımayı en aza 

indirgemektir. GüneĢ ıĢınımı geçirgenliğini artırmak için yansıma önleyici 

kaplamalar kullanılır. Bu kaplamalar camın her iki tarafına da uygulanabilir.  

• Laminasyonlu (Tripleks) Camlar : ġekil 34‟de görüldüğü gibi, en az iki cam 

tabakası özel laminasyon filmi ve lamine sıvıyla üretilen camlardır. Ġki veya daha 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.tradekorea.com/product/detail/P528568/Soft-Coating-Low-E-Glass.html&psig=AOvVaw1RkIG6QL1-ezwFKbztDjhs&ust=1597951029117000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPCS7M_9p-sCFQAAAAAdAAAAABAU
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://sejacam.com/tr/urunler/renkli-cam-u-24&psig=AOvVaw11IO8-UCaG1T3f06t8vLgF&ust=1597951229229000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIC7nbP-p-sCFQAAAAAdAAAAABAf
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.tradekorea.com/product/detail/P528568/Soft-Coating-Low-E-Glass.html&psig=AOvVaw1RkIG6QL1-ezwFKbztDjhs&ust=1597951029117000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPCS7M_9p-sCFQAAAAAdAAAAABAU
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://sejacam.com/tr/urunler/renkli-cam-u-24&psig=AOvVaw11IO8-UCaG1T3f06t8vLgF&ust=1597951229229000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIC7nbP-p-sCFQAAAAAdAAAAABAf


33 

 

fazla katman camlar ısı ve basınç altında uygulanabilir. Laminasyon iĢlemi 

camlarının mekanik gücünü arttıramaz ama lamine film kırıldığında lamine camlar 

parçalanmaz parçaları yapıĢık olarak kalır. Poli-vinil-bütral (pvb) olarak adlandırılan 

özel bağlayıcı gereç ses geçiĢ kaybı değeri açısından olumlu etkilere sahiptir. Pvb‟ler 

birleĢtirilen camlar olarak adlandırılır. Lamine camlar arasında uygulanabilen Pvb‟ler 

sönümleyici özelliği olan cam yüzeylerine gelen ses dalgalarının bir kısmını 

sönümleyerek yapı içinde akustik konfor koĢullarının sağlanmasında da etkilidir. 

 

ġekil 34 Lamine Kaplamalı Camlar-(URL-2020) 

Çok katmanlı camların istenmeyen gürültü etkilerini azaltabildiği lamine 

camları iç ortama ses geçirmezliği sağlar. Farklı laminasyon filmleri renkli camlar da 

kullanılır. Lamine camlar balkon pencere camlarında da kullanılabilir (Web-2, 2011; 

Baumuratov, D., 2012). 

• Ferro Cam (Arme Cam) : ġekil 35‟de görüldüğü gibi güçlendirilmiĢ güvenlikli ve 

yangına dayanıklı camlar olarak bilinir. Sıcak gazlar ve dumana karĢı etkili bariyer 

oluĢturabilen tel örgülü cam levhaları görünüme sahiptir. Yangın sırasında çatlama 

olabilir ama metal telleri cam parçaları yerinde tutarak yangının yayılmasını 

önleyebilir. Ferro camlar, fabrika cephelerinde çatı, pencere, asansör Ģaftları ve 

cephe camları olarak kullanılabilir (Web-2, 2011; Baumuratov, D., 2012). 

 

ġekil 35 Ferro (Arme ) Kaplamalı Camlar-(URL-2020) 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://bayrakotomotiv.net/lamine-camlar.html&psig=AOvVaw2G4N017UAngxroqjcDnQWm&ust=1598009647979000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNiU-4HYqesCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://bayrakotomotiv.net/lamine-camlar.html&psig=AOvVaw2G4N017UAngxroqjcDnQWm&ust=1598009647979000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNiU-4HYqesCFQAAAAAdAAAAABAD
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• Temperli Camlar : ġekil 36‟da görülen temperleme, yatay hat üzerinde camların 

dıĢ yüzeylerine basınç gerilimi uygulaması, camların ortasında dolaylı çekme 

gerilimi kazanması için ısıtma ve soğutma aĢamalarını içerir. Normal cama göre 

yaklaĢık beĢ kat daha dayanıklıdır ve kırıldığında zar büyüklüğünde parçalara 

ayırılarak yaralanma riskini azaltır. Temper iĢlemleri sonrasında camlara kesim, delik 

delme, kenar ve yüzey iĢlemi (kumlama) yapılamaz. IĢıklı ortamlarda görünebilen 

temperleme izleri, kamburluk ve dönüklük toleransı içinde kalması kaydıyla ortaya 

çıkan distortisiyonların ısıl iĢlemlerin kaçınılmaz ve önlenemeyen sonucudur. Bazı 

durumlarda cam hamurunda bazı üretim yöntemlerinden oluĢabilecek mikroskobik 

partiküllerden kaynaklanan bölgesel kırılma olasılığına karĢı, ısı banyosu testinden 

geçirilerek ön elemeye tabii tutulur (Baumuratov, D., 2012). 

 

ġekil 36 Temperli Camlar-(URL-2020) 

DıĢ cephe camlarının tamamının mutlaka temperli olması gerekir. Bu tür 

camlar kırıldığında parça etkisi yapmaz. Binanın oturması veya elemanların yükleri 

altında ölçü değiĢimlerinin sınırı üzerinde çıkması durumunda camların kırılmasıyla 

aralarında açılma veya sıkıĢma olması güvenlik sorunu oluĢturmaz (Tütünoğlu, Y., 

Güven, A., Öztürk, Ġ. T., 2011). 

• Koruyucu Camlar : ġekil 37‟ de görülen koruyucu camlara, poli-karbonat veya 

güvenlik filmleri değiĢik kombinasyonları polimer malzemeler silika cam plakalar 

yapıĢtırılır. Bu tür camlar çok katmanlıdır ve çeĢidi vardır: 

- Darbeye Dayanıklı Camlar, tekrarlı düĢmelere dayanımlıdır. 

- KurĢun Geçirmez Camlar, ateĢli silah etkisiyle kesiĢen elemanlara dayanıklıdır. 

Delmeye, yumruk, bıçak ve baltanın çok sayıdaki vuruĢlarına karĢı dayanıklıdır 

(Web-2, 2011; Baumuratov, D., 2012). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.metal-kimya.com/tr/blog/temperli-cam-ozellikleri-15&psig=AOvVaw1E3o2hPbwwRmIkrn-Zm-zX&ust=1597951982753000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJinzpuBqOsCFQAAAAAdAAAAABAE
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ġekil 37 Koruyucu Camlar-(URL-2020) 

• Yangına Dirençli Camlar : Bina standartlarına göre, yangının yayılmasını 

sınırlandırmak ve bina içinde canlıların tahliyesinde güvenli olarak sağlamak için, 

camların yangına dayanıklı olması gerekir. ġekil 38‟de, yangına dayanımı sırasında 

opaklaĢtırılarak geçirimini önleyerek yangının yayılmasını geciktiren bu camlara 

örnek verilmiĢtir.  

 

ġekil 38 Yangına Dayanımlı Camlar-(URL-2020) 

Yüksek sıcaklığa maruz kalması durumunda ara katmanları geniĢleyerek 

saydam lamine camların katmanları fiziksel özellik değiĢtirerek opak ve katı haline 

gelir ve yangına dirençli olur. Bu camlarda, ateĢ açısından korunumlu olabilmesi 

için, üzerinde çatlak veya delikler olmamalıdır (Web-2, 2011; Tütünoğlu, Y., vd., 

2011). 

• Elektrikle Isıtmalı Camlar : DüĢük emisyonlu camlar (Low-e) elektrik akımına 

bağlanarak elektrik üretebilir. Bu tür camlarda gerilim kaynağına bağlanan cam 

yüzeyi ısınır (ġekil 39). ÇeĢitli amaçlarla kullanılan mekanlar içinde soğuk hava 

dolaĢımını azaltmak, toplam sıcaklığı arttırmak (ısı kaynağı), karı eritmek gibi 

iĢlevlerde kullanılabilir (Web-2, 2011; Baumuratov, D., 2012). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://ftp.toros.edu.tr/CDN/2065-9.Hafta. Camlar-2.pdf&psig=AOvVaw1i06PZEuXIh5PjvjH2rb2j&ust=1597996097244000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJiQzMKlqesCFQAAAAAdAAAAABAT
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://ozturkcam.com.tr/index.php?route=product/category&path=2_23_35&psig=AOvVaw1i06PZEuXIh5PjvjH2rb2j&ust=1597996097244000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJiQzMKlqesCFQAAAAAdAAAAABAj
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://ftp.toros.edu.tr/CDN/2065-9.Hafta. Camlar-2.pdf&psig=AOvVaw1i06PZEuXIh5PjvjH2rb2j&ust=1597996097244000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJiQzMKlqesCFQAAAAAdAAAAABAT
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://ozturkcam.com.tr/index.php?route=product/category&path=2_23_35&psig=AOvVaw1i06PZEuXIh5PjvjH2rb2j&ust=1597996097244000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJiQzMKlqesCFQAAAAAdAAAAABAj
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ġekil 39 Elektrikle Isıtmalı Camlar-(URL-2020) 

• Desenli Camlar : Bir yüzeyi dekoratif olarak iĢlenmiĢ levhalardır. Farklı desen, 

renk ve kalınlıklara (4-6 mm farklı ıĢık geçirgenliği) sahiptirler (ġekil 40). Desenli 

camların temperlenmesi ve lamine edilmesi de söz konusudur (Web-2, 2011; 

Baumuratov, D., 2012). 

 

ġekil 40 Desenli Camlar-(URL-2020) 

• Yansıtıcı (Reflektif) Camlar : Üretim sırasında veya üretim hattı dıĢında çeĢitli 

metal ve metal oksitlerin yüzeylerine kaplanarak yansıtıcılık özelliği kazanmasıyla 

oluĢur. Ġnce metalik kaplamalar, yumuĢatan yüzeyler ve metallerin kimyasal 

dirençlerin düĢüklüğünden dolayı korozyon sorunu oluĢabilir. Renkleri saydama 

yakın metal oksitler pirolik yöntemlerle cam yüzeylere uygulanarak mekanik ve 

kimyasal direnci yüksek yansıtıcı camlar elde edilir (Lee, E. S., 2006; Carmony, J., 

2004). Reflekte camların günıĢığının büyük bölümünü yansıtarak güneĢ kontrol 

performansları oldukça yüksektir (ġekil 41).  

 

ġekil 41 Yansıtıcı Reflektif Camlar-(URL-2020) 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://turkish.alibaba.com/product-detail/high-quality-electric-heated-glass-heat-conductive-glass-electrically-heated-glass-transparent-60031983274.html&psig=AOvVaw2nygzrnOHXmGVyDAVdeNZ_&ust=1597996287535000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJC3lZ-mqesCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.nurtascam.com/vitray-pencere-vitray-kapi-konya.htm&psig=AOvVaw2nc9DIYn5UQllT5eUQSm_2&ust=1597996359247000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD15L6mqesCFQAAAAAdAAAAABAN
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.dersimiz.com/bilgibankasi/vitray-nedir-hakkinda-bilgi-2682&psig=AOvVaw2nc9DIYn5UQllT5eUQSm_2&ust=1597996359247000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD15L6mqesCFQAAAAAdAAAAABAT
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.camcibulent.com/m/urun.asp?id=22&reflekte-cam&psig=AOvVaw0t-wzcbnzCz7S3Jtzz76C9&ust=1597952064207000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNDH3L-BqOsCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://turkish.alibaba.com/product-detail/high-quality-electric-heated-glass-heat-conductive-glass-electrically-heated-glass-transparent-60031983274.html&psig=AOvVaw2nygzrnOHXmGVyDAVdeNZ_&ust=1597996287535000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJC3lZ-mqesCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.nurtascam.com/vitray-pencere-vitray-kapi-konya.htm&psig=AOvVaw2nc9DIYn5UQllT5eUQSm_2&ust=1597996359247000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD15L6mqesCFQAAAAAdAAAAABAN
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.dersimiz.com/bilgibankasi/vitray-nedir-hakkinda-bilgi-2682&psig=AOvVaw2nc9DIYn5UQllT5eUQSm_2&ust=1597996359247000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD15L6mqesCFQAAAAAdAAAAABAT
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.camcibulent.com/m/urun.asp?id=22&reflekte-cam&psig=AOvVaw0t-wzcbnzCz7S3Jtzz76C9&ust=1597952064207000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNDH3L-BqOsCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://turkish.alibaba.com/product-detail/high-quality-electric-heated-glass-heat-conductive-glass-electrically-heated-glass-transparent-60031983274.html&psig=AOvVaw2nygzrnOHXmGVyDAVdeNZ_&ust=1597996287535000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJC3lZ-mqesCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.nurtascam.com/vitray-pencere-vitray-kapi-konya.htm&psig=AOvVaw2nc9DIYn5UQllT5eUQSm_2&ust=1597996359247000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD15L6mqesCFQAAAAAdAAAAABAN
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.dersimiz.com/bilgibankasi/vitray-nedir-hakkinda-bilgi-2682&psig=AOvVaw2nc9DIYn5UQllT5eUQSm_2&ust=1597996359247000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD15L6mqesCFQAAAAAdAAAAABAT
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.camcibulent.com/m/urun.asp?id=22&reflekte-cam&psig=AOvVaw0t-wzcbnzCz7S3Jtzz76C9&ust=1597952064207000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNDH3L-BqOsCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://turkish.alibaba.com/product-detail/high-quality-electric-heated-glass-heat-conductive-glass-electrically-heated-glass-transparent-60031983274.html&psig=AOvVaw2nygzrnOHXmGVyDAVdeNZ_&ust=1597996287535000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJC3lZ-mqesCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.nurtascam.com/vitray-pencere-vitray-kapi-konya.htm&psig=AOvVaw2nc9DIYn5UQllT5eUQSm_2&ust=1597996359247000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD15L6mqesCFQAAAAAdAAAAABAN
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.dersimiz.com/bilgibankasi/vitray-nedir-hakkinda-bilgi-2682&psig=AOvVaw2nc9DIYn5UQllT5eUQSm_2&ust=1597996359247000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKD15L6mqesCFQAAAAAdAAAAABAT
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.camcibulent.com/m/urun.asp?id=22&reflekte-cam&psig=AOvVaw0t-wzcbnzCz7S3Jtzz76C9&ust=1597952064207000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNDH3L-BqOsCFQAAAAAdAAAAABAM
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b. Opak bileĢenler  

Parapet kuĢağı, alüminyum taĢıyıcı profiller opal cam veya kompozit panelli 

örtü bileĢenlerinden oluĢmaktadır. Parapet bileĢenleri opak yüzeyler olarak 

adlandırılan ve görüĢe izin vermeyen yüzeyler olarak bilinirler. TaĢıyıcı özelliği 

olmayan kompozit, alüminyum panel gibi taĢıyıcı malzemelerle bütünleĢtirilen 

sistemlerdir (Sev, A., 2009). TaĢ, metal, kompoze arkası yalıtımlı boyalı camlar ve 

seramik kaplamalar metal-cam kombinasyonlarından oluĢabilir. Parapet bileĢenleri, 

giydirme cephe kaplama malzemelerinin üzerine bağlanarak uygulanır ve yıpratıcı 

dıĢ etkenlere (yağmur, rüzgar vb.) karĢı koruma, görsel bütünlük ve daha estetik 

görünümler elde edilmesini sağlar (Esen, Y., Yılmazer, B., 2007). Giydirme 

cephelerin opak bileĢenlerinde kullanılan malzemelerin aĢağıda belirtilen 

problemlere yanıt vermesi gerekir (Ademci, T. K., 2000).  

1. Isı yalıtımı  

2. YoğuĢmanın önlenmesi 

3. Ses yalıtımı  

4. Yangın koruma 

5. Güvenlik sağlama  

6. Estetik görünüm  

7. Kirlenmeye karĢı önlem ve bakım  

Opak bileĢenlerde yalıtım gereci kullanılması ısınmaya, gürültüye karĢı önlem 

oluĢturur (Uygun, M., 2019). Opak bölgelerdeki Ģeffaf veya mat camların ısı 

yalıtımlarının yeterli olması yoğuĢmayı engeller (Güzel, N. O., Sönmez, A., 2004: 

12-17). TSE, DIN gibi Türk ve Alman standartlarına göre belirlenen kaplamalarda 

kullanılan asbest, çimento, seramik, mermer ve hafif metallerden oluĢan alüminyum, 

çinko veya bakır gibi malzemelerin yanında plastiğin yanmaz türleri kullanılabilir 

(Demirkale, M., 2017: 21). Hava Ģartlarına dayanımlı olarak üst yüzey renklerinin 

solmaması ve ilerde herhangi değiĢikliğe neden olmadan çatlama ve patlama gibi 

durumları oluĢturmaması gerekir. 

• Metal Paneller : Metal paneller, cam panellerden sonra en çok tercih edilen 

panellerdir. Metal, kompozit, sandiviç panellerin alüminyum panelleri gibi 

alüminyum   veya çelikten plaka olarak kullanılabilir (ġekil 42). 3 mm kalınlığında 
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üretilebilen alüminyum panel türü en yaygın kullanılan malzemelerdir (Baumuratov, 

D., 2012). 

 

ġekil 42 Metal Paneller-(URL-2020) 

• Karma Sandviç Paneller : 4 mm ve 100 mm arasında kalınlığa sahip alüminyum 

petek özlü karma panellerin farklı büyüklüklere göre çeĢitleri bulunmaktadır (ġekil 

43). Bu panellerin fiziksel özellikleri uygulanabilirliğinden belli tasarımlarda ve 

konuma göre değiĢim gösterir. En sık kullanılan panel türleri katı plastik paneller ve 

alüminyum petek paneller olarak belirlenmiĢtir (Makepeace, C., 2004). 

 

ġekil 43 Karma Sandiviç Paneller-(URL-2020) 

• Katı Plastik Esaslı Paneller : Katı plastik özlü panellerin kalınlıkları 4 mm‟den 8 

mm‟ye kadar değiĢim göstermektedir. Panel, alüminyum panellerin plastik 

çekirdeklerine bağlanarak ya da yapıĢtırılarak yapılır (ġekil 44). Yüksek binaların 

yerel inĢaat standartlarında ve kurallarına uyum sağlaması gerekir (Makepeace, C., 

2004).  

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://turkish.stainlesssteel-wovenwiremesh.com/sale-11335058-square-hole-perforated-aluminum-panel-architectural-perforated-metal-panels.html&psig=AOvVaw0hWhHswppSgyNSAVGoEIkI&ust=1598002271408000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiX58O8qesCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://acikerisim.deu.edu.tr:8080/xmlui/bitstream/handle/20.500.12397/7797/330546.pdf?sequence=1&isAllowed=y&psig=AOvVaw3z7GRAsJ_VktiAJffaqu2i&ust=1598001314904000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLj5hPq4qesCFQAAAAAdAAAAABAd
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://turkish.stainlesssteel-wovenwiremesh.com/sale-11335058-square-hole-perforated-aluminum-panel-architectural-perforated-metal-panels.html&psig=AOvVaw0hWhHswppSgyNSAVGoEIkI&ust=1598002271408000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPiX58O8qesCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://acikerisim.deu.edu.tr:8080/xmlui/bitstream/handle/20.500.12397/7797/330546.pdf?sequence=1&isAllowed=y&psig=AOvVaw3z7GRAsJ_VktiAJffaqu2i&ust=1598001314904000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLj5hPq4qesCFQAAAAAdAAAAABAd
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ġekil 44 Katı Plastik Esaslı Paneller-(URL-2020) 

• Petek Esaslı Paneller : Alüminyum petek özlü panellerin 25 mm kalınlığındaki 

peteğinin ön ve arkası ince alüminyum plakayla kaplanmıĢtır (ġekil 45). Bu 

panellerin çok düz, sert ve güçlü olması gerekir. Deformasyon bozulmalarına nadir 

rastlanır (Makepeace, C., 2004). 

 

ġekil 45 Petek Esaslı Paneller-(URL-2020) 

• TaĢ Kaplamalar : TaĢ ve granit giydirme cephelerde en sık kullanılan 

bileĢenlerdendir (ġekil 46). Granit, renk seçenekleriyle genleĢme katsayısı düĢük, 

yüksek mukavemete sahip malzemedir. Giydirme cephe taĢlarının ölçüleri kritik 

derecede önemlidir. TaĢıyıcı ızgara montajı için çerçeve boyutlarına yakın ölçüt 

toleransı gerekir. Ġnce taĢ gücünü kaybetmesine neden olabilir, çok kalın taĢlar 

düzgün hizalamayı önleyebilir ve ağır olur. TaĢların değiĢkenliği doğrultusunda 

tüm bağlantı elemanlarının fiziksel test kontrollerinden geçmesi gerekir 

(Makepeace, C., 2004).  

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/159765&psig=AOvVaw00sO46L00GR4eYD6bv7raC&ust=1598001594583000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjexoW6qesCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.slideshare.net/DuranTuncel1/balpetei-kompozitler-56210673&psig=AOvVaw00sO46L00GR4eYD6bv7raC&ust=1598001594583000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjexoW6qesCFQAAAAAdAAAAABAn
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/159765&psig=AOvVaw00sO46L00GR4eYD6bv7raC&ust=1598001594583000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjexoW6qesCFQAAAAAdAAAAABAh
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.slideshare.net/DuranTuncel1/balpetei-kompozitler-56210673&psig=AOvVaw00sO46L00GR4eYD6bv7raC&ust=1598001594583000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjexoW6qesCFQAAAAAdAAAAABAn
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ġekil 46 TaĢ Kaplamalar-(URL-2020) 

2. TaĢıyıcı BileĢenler 

Modüler sistemlerle oluĢturan giydirme cephenin taĢıyıcı sistemleri yapının 

taĢıyıcı elemanlarına (kolon ve kiriĢlere) ankrajlarla bağlanırlar ve bu ankrajlara 

sabitlenirler. TaĢıyıcı bölümlerdeki giydirme cephelerin döĢemeye bağlandığı 

bölümdür (ġekil 47). Yapının taĢıyıcı sistemlerine giydirme cephe elemanları arasına 

sistem gereği bırakılan montaj boĢluğundan sirkülasyonu sağlar ve hem de farklı 

yalıtım malzemeleriyle dolgu yapılarak yapının geçirimsizliği arttırılır. Sistem 

profilleri genellikle alüminyum, çelik ve karma türleri en çok kullanılanlarıdır. 

Statiğin sağlanması için farklı kalınlıklardaki ana profillerin arasına, içine daha fazla 

profiller eklenebilir. Bütün profil elemanlarının kalınlıklarının aynı olması cepheye 

bütünlük kazandırır. Büyük ve merkezi binalarda sistem profil çeĢitleri 

bulunmaktadır ve önde gelen firmalar için özel profiller üretilmektedir (Web-3, 

2011; Baumuratov, D., 2012). 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.dogaltasdizayn.com/ic-dis-duvar-kaplama-malzemeleri&psig=AOvVaw0a_X8zVjNtoTINKh88H7bh&ust=1598008111889000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDG76LSqesCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.dogaltasdizayn.com/ic-dis-duvar-kaplama-malzemeleri&psig=AOvVaw0a_X8zVjNtoTINKh88H7bh&ust=1598008111889000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDG76LSqesCFQAAAAAdAAAAABAE
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ġekil 47 TaĢıyıcı Profil BileĢenleri-(URL-2020) 

• Alüminyum Profiller : Alüminyum, hafif, dayanıklı, bakımı kolay, uzun ömürlü, 

çevre dostu, ağır metalleri içermeyen ultraviyole ıĢınlarının etkisiyle zararlı etki 

oluĢturmayan, -80 ºC ile 100ºC sıcaklık arasında performans tutan malzemedir. 

Oksijenle temas ettiğinde yüzeyinde koruyucu tabaka oluĢturur. Alüminyum 

ürünlerinin yüzeyleri, iĢlendikten sonra yağmur ve sis nedeniyle ortaya çıkan zararlı 

etkilere dayanıklı hale gelmelidir. Alüminyum malzemelerin dezavantajı, diğer 

metallerle temas ettiğinde elektro-korozyona neden olabilir. Isı ve ses yalıtımının 

iyileĢmesi için profiller arası poli-üretanla doldurulur. Profilin iç ve dıĢ tarafında iki 

farklı renk kullanılması mümkündür. Doğal renk için anotlanabilir ve yüzeylerine 

ahĢap Ģekli taklit edilebilir. (ġekil 48 ve 49). Cam cephelerin çoğunda alüminyum 

profiller kullanılmaktadır. Alüminyumun taĢıma kapasitesi zayıftır gerekiyorsa çelik 

profillerle güçlendirebilir (Baumuratov, D., 2012). 

 

 

ġekil 48 Isı Yalıtımlı Sıcak Alüminyum Profiller-(URL-2020) 

A: Poliüretanlı; 

B: Takviyeli Cam 

Elyaf Polyamid:  
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ġekil 49 Farklı DıĢ Kapak ġekilleri-(URL-2020) 

• Çelik Profiller : Çelik, yüksek taĢıma kapasitesi, yangına dayanıklılık, yüksek 

esneklik, kaynama kabiliyeti ve alüminyuma göre daha düĢük ısı iletkenlik 

özelliklerine sahiptir. Çeliğin eksikliği korozyona dayanıksızlığıdır. Çelik profillerin 

üretiminde kaliteli galvanizli çelik kullanılmaktadır. Galvanizli çelik profillerin 

yüksek dirençli toz boya veya epoksi boyalarla üretimi korozyon riskini azaltır. Çelik 

profillerin alüminyum gibi sıcak ve soğuk türleri vardır. (ġekil 50).  Çelik profiller, 

cephe tasarımı için yaygın kullanılmaktadır. Ancak daha çok, alüminyum ve karma 

profil sistemlerinin güçlendirmesinde kullanılır (Baumuratov, D., 2012). 

 

ġekil 50 Çelik Profil Giydirme Cephelerin Kullanıldığı Bina Görüntüsü-(URL-2020) 
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• Karma Profiller : Karma profiller, çelik profillerin PVC ile kaplanmasıyla 

oluĢturulur (ġekil 51). Plastik kaplama estetik görünümü, derzlerdeki conta ve 

alüminyum kapak güvenli yalıtımı sağlar (Baumuratov, D., 2012).  

 

ġekil 51 Karma Profiller-(URL-2020) 

3. Tespit BileĢenleri  

Tespit bileĢenleri; giydirme cepheye bağlanan elemanlar olarak tanımlanır. 

Farklı giydirme cephe türlerine göre bileĢenlerinin az olması gerekir. Birincil 

malzemeler alüminyum, çelik ve cam, taĢ ve ikincil malzemelerle kauçuk, 

sızdırmazlık ve yalıtım malzemeleridir.  

ġekil 52,53,54 ‟de görüldüğü gibi tespit bileĢenleri ankraj elemanları, ankraj 

saplama elemanları, ankraj elemanlarının giydirme cepheye tespiti Ģeklindedir 

 

ġekil 52 Ankraj Elemanları-(URL-2020) 

A: Kesit perspektifi; 

 B:Plan görünüĢ:  

1) DıĢ PVC Kaplama; 

2) Çelik Karkas 
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ġekil 53 Ankraj Saplama Elemanları-(URL-2020) 

 

ġekil 54 Ankraj Elemanlarının Giydirme Cepheye Tespiti-(URL-2020) 

Giydirme cephe tespit bileĢenleri üç grupta incelenebilir (Makepeace, C., 

2004): 

• Giydirme cephe çerçevelerinin yapı taĢıyıcı sistemine tespiti, 

• Giydirme cephelerin birbirine tespiti, 

• Giydirme cephelere saydam ve opak panellerin tespiti. 

•  Giydirme Cephe Çerçevelerinin Yapı TaĢıyıcı Sistemine Tespiti 

Giydirme cepheler, bina konstrüksiyonlarının kiriĢlerine, döĢemelerine veya 

kolonlarına tespit edilerek yerleĢtirilir. ġekil 55‟de görüldüğü gibi bağlantı taĢıyıcı 

sisteme kiriĢin üstünden altından ve alnından tespit edilir.  

 

ġekil 55 Giydirme Cephelerin Tespit Edileceği Yerler-(URL-2020) 

Cephelere bağlanırken mekanik ve geçirimsizlik (su sızdırmazlık vb.) 

sağlanmalıdır. Kullanılan metal elemanların (ankraj, cıvata, dübel vb.) paslanmaz 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.civtas.com/urunler/ankraj-ve-ankraj-saplamalari/ankraj-ankraj-saplamalari/&psig=AOvVaw3klJh2G4D6mEdLMq_WqsCv&ust=1598523721942000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDFo4rTuOsCFQAAAAAdAAAAABAS
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.cimstone.com.tr/TR/39/Cephe-Uygulama.htm&psig=AOvVaw0unImQ_ruk-eM-JejqSqzk&ust=1598441553963000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDR4f6gtusCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.civtas.com/urunler/ankraj-ve-ankraj-saplamalari/ankraj-ankraj-saplamalari/&psig=AOvVaw3klJh2G4D6mEdLMq_WqsCv&ust=1598523721942000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDFo4rTuOsCFQAAAAAdAAAAABAS
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.cimstone.com.tr/TR/39/Cephe-Uygulama.htm&psig=AOvVaw0unImQ_ruk-eM-JejqSqzk&ust=1598441553963000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDR4f6gtusCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.civtas.com/urunler/ankraj-ve-ankraj-saplamalari/ankraj-ankraj-saplamalari/&psig=AOvVaw3klJh2G4D6mEdLMq_WqsCv&ust=1598523721942000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDFo4rTuOsCFQAAAAAdAAAAABAS
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.cimstone.com.tr/TR/39/Cephe-Uygulama.htm&psig=AOvVaw0unImQ_ruk-eM-JejqSqzk&ust=1598441553963000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDR4f6gtusCFQAAAAAdAAAAABAD
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çelik olması gerekir. Buna göre aĢağıdaki özellikleri taĢımalıdır (Baumuratov, D., 

2012): 

Dayanıklılık: Giydirme cephe sistemlerinin kendi ölü yüklerini ve rüzgar 

yüklerini binaya aktarması bakımından dayanıklı olması gerekir. 

Ayarlanabilirlik: Giydirme cephelerin sabitlenmesinde ayarlanabilir olmalıdır 

ve oval delikli ankrajlar kullanılmalıdır. 

Montaj Kolaylığı: Bina giydirme cephelerinin montaj iĢlerinin basit olması 

gereklidir. 

Korozyona Dayanıklılık: Korozyondan korunmasında tespit elemanlarının 

paslanmaz çelikten olup montaj sonrası korozyona karĢı önlemlerin alınması gerekir. 

• Giydirme Cephe BileĢenlerinin Birbirine Tespiti  

Giydirme cephelerin çerçevesinin birbirine tespiti, düĢey ve yatay profillerinin 

taĢıyıcı çerçeve oluĢturmasındaki tespitidir (ġekil 56; Baumuratov, D., 2012). 

 

ġekil 56 Giydirme Cephelerin Birbirine Tespiti-(URL-2020) 

• Giydirme Cephelerin Saydam ve/veya Opak Levhalarının Çerçevelere Tespiti  

Saydam ve opak panellerin çerçevelere tespitlerinde sızdırmazlık sağlayan 

malzemeler kullanılmalıdır (ġekil 57). Su geçirimsizlik önemlidir ve bu bağlamda 

sızdırmazlık malzemelerinin iki türü vardır: Sızdırmazlık malzemeleri: Bitüm, 

kauçuk, bütil, akrilik (solvent), akrilik(emülsiyon), silikon, poliüretandır. 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.ankaradaaluminyum.com/2019/03/profil-kesitleri-dusey-tasyc-ve-yatay.html&psig=AOvVaw0BcjcHbYKp1jVmiATyZ-G3&ust=1599813360743000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJiT0K6X3usCFQAAAAAdAAAAABAV
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ġekil 57 Giydirme Cephelerin Opak/Saydam BileĢenlere Tespiti-(URL-2020) 

E.  Giydirme Cepheli Ofis Binalarının Performans Değerlendirmesi 

GeliĢen teknoloji ile birlikte, giydirme cephelere, bir tek iç-dıĢ ortamı 

sınırlayıcı olması özelliğinden çıkılarak birden fazla fonksiyon yüklenmeye 

baĢlanmıĢtır. Çevresel koĢulların gereksinimlerine göre düzenlenmesi ve sonuç 

olarak, çalıĢma etkinliğinin artması, performans değerlendirmesi olarak 

tanımlanabilir. ÇalıĢanların çalıĢma performanslarını arttıran ofis mekanlarını 

fiziksel konfor koĢullarının sağlanması amacıyla yapı kabuğunda ısı, akustik, görsel 

açıdan cephe bileĢenlerinin iç ortamda iyi koĢullar yaratabilmesi gerekir. Bu 

gereksinime göre yüksek performanslı giydirme cephe sistemleri geliĢtirilmiĢtir ve 

geliĢtirilmeye devam edilmektedir. Kullanıcıların konforu için vazgeçilmez 

ihtiyaçlarını daha az enerji harcayarak karĢılaması gerekir. Performans analizinde 

enerji etkinliğinin sağlanarak konfor koĢullarının oluĢturulması önem taĢır. Bu 

değerlendirmeye kullanım kolaylığı sağlanması da ayrı bir değer katar. Konfor 

koĢullarının iyileĢtirilerek enerji tüketiminin azaltılması cephe kullanımında yüksek 

performans kazandırabilir (Oral, K., 2010: 8-20). Gerekli konfor koĢullarının 

sağlanması gerekse enerji harcamalarının sınırlandırılması ve azaltılması ya da yapı 

kabuğu aracılığı ile enerji üretiminin sürdürülebilir özellikte olması önemlidir. 

Giydirme cephelerin transparanlık oranları da ısı, ıĢık, güneĢ ıĢınımı gibi dıĢ ortam 

koĢullarını filtreleyerek iç ortam koĢullarının çalıĢanlar için uygun duruma getirmek 

açısından önemlidir. Giydirme cephelerin camlarında Low-e camların kullanımı ya 
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da çift katmanlı cephe oluĢturmak, cephenin enerji performansını arttırıcı 

özelliklerdir. Özellikle günümüzde yüksek teknolojinin kullanımı ile dinamik örtü 

elemanları ortaya çıkmıĢ ve etkinliğin artmasını sağlamıĢtır.  

Enerji etkinliği sağlamaya yönelik yaklaĢımlar incelendiğinde, temelde, iki 

grupta toplanabilir (Karamanlıoğlu, 2011:64; Özler, E., 2003): 

1. Enerji korunumu sağlamaya yönelik yaklaĢımlar,  

2. Enerji üretimine yönelik yaklaĢımlar.  

Giydirme cepheli yapılarda enerjinin korunumu aĢağıdaki özelliklerine 

bağlıdır: 

 Cephede kullanılan camların özellikleri; aydınlatma için harcanacak enerjinin 

en aza indirilmesi için camların günıĢığı geçiricilik özellikleri (τ: ıĢık geçirme 

çarpanı) yüksek olmalıdır. Bunun yanında, kıĢın ısı kayıplarının ve yazın ısı 

artıĢının azaltılması için ısı geçiriciliği (U: toplam ısıl geçirgenlik katsayısı) 

düĢük olmalıdır. Giydirme cephelerde, çift cam, low-e cam, reflekte cam, 

akıllı camlar en çok tercih edilenlerdir. Güvenlik açısından lamine ve 

temperli camlar da sıklıkla kullanılır. 

 Kabuk özellikleri; yapı kabuğunun tek ya da çift cidar oluĢu, saydamlık oranı, 

opak malzemenin özellikleri, günıĢığı ve ısıl geçiriciliği enerji tüketimini 

etkiler. Çift kabuk sistemler ısının korunumu açısından daha büyük avantaj 

gösterir. Hatta, çift kabuk arasındaki boĢluk, pasif enerji üretme sistemlerden 

biri olan güneĢ odası (kıĢ bahçesi) olarak da kullanılabilir. 

 Hakim rüzgarın dikkate alınarak doğal havalandırma imkanından yararlanma, 

 Saçak, güneĢ kıran, jaluzi vb. gölgeleme elemanları kullanılarak yazın hacim 

içindeki ısı artıĢının önlenerek soğutma yükü azaltılabilir. Ayrıca, görsel 

konfor açısından da kamaĢmanın önüne geçilir. 

 GünıĢığı sistemlerinin kullanılması (IĢık rafı, ıĢık tüpü vb.), 

 Aydınlatma ve soğutma yüklerini azaltacak otomasyon sistemlerinin 

kullanılması; örneğin yeterli günıĢığı varken lambaların sensörler aracılığı ile 

kapatılması ya da yazın güneĢten korunmak için gölgeleme elemanlarının 

otomatik olarak kapanması gibi…  (Yasan, A., 2011, s.48-49). 

Enerji üretimine yönelik özellikler ise aĢağıdaki gibi sıralanabilir: 
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 GüneĢ kollektörleri ve fotovoltaik piller gibi aktif sistemlerin cephede ya da 

çatıda kullanımı. 

 Rüzgar türbini kullanımı ile rüzgar enerjisinden elektrik enerjisi elde etme. 

 

 

 

 

 

 

 

IV. GĠYDĠRME CEPHELĠ OFĠS BĠNALARININ 

SÜRDÜRÜLEBĠLĠRLĠK AÇISINDAN ENERJĠ 

ETKĠNLĠKLERĠNĠN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Sürdürülebilirliğin temellerini oluĢturan enerji etkinlik ile, ofis binalarının 

giydirme cephelerinde sürdürülebilir enerji kaynaklarının etkin kullanımıyla ilgili 

yöntemlerle enerji etkinliğin sürdürülebilir hale gelmesi amaçlanmaktadır. Giydirme 

cephelerin sürdürülebilirlik koĢulu, malzemelerin iklim koĢullarına ve teknolojik 

değiĢimlere göre seçilmesidir (Civan, 2006: 18-20). Yapı kullanım süresi, kullanım 

Ģekli, günümüzde veya gelecekte değiĢme ihtimali, tekrar kullanımı ve enerji 

kaynaklarının değiĢimi gibi konular göz önünde bulundurularak sürdürülebilirlik 
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sağlayan yeni teknolojiler kullanılabilir. Bu sistemlerde doğanın korunmasının 

yanında kullanıcıların çalıĢanların yapı etkileĢimlerinde yeni ortam yaratırken var 

olan doğal ve kültürel değerleri koruyarak doğru planlanmalıdır. Kullanım ömrünü 

fiziksel etmenlere karĢı performanslarının sürdürebilmesi için cephenin belli 

aralıklarla bütün yönleriyle gözden geçirilmesi olabilecek problemlerin belirlenmesi 

ve gerekli tadilatların yapılması gerekir. Malzemelerin bileĢenlerinin iĢlevlerini 

sürdürme özelliği çevre dostu özellikleriyle ele alınması gerekir. Enerji etkinlik 

malzeme seçimiyle alternatiflerin oluĢması gerekir. Belirli standartlarda 

sürdürülebilirlik için gerekli konfor koĢullarının çalıĢma ortamlarında sağlanması 

çevre dostu sürdürülebilir iĢ verimliliğini arttırıcı özellik ortaya koyar. Yalıtım 

katman kalınlığı enerji etkin değerlere, bölgesel çevre koĢullarına göre enerji 

performanslarının enerji etkin giydirme cephelerin termo fiziksel özelliklerine göre 

belirlenir. Enerji etkinliğinde enerji gereksinimlerinin azalmasında iç çevre 

kalitesinin çevreyi korumak için gerekli enerji tüketim miktarları arasındaki iliĢkiye 

göre değerlendirilebilir (Yılmaz, B., Cerit, B., 2007). Giydirme cepheli enerji etkin 

ofislerde yapı kabuklarının enerji etkinlik performansları yapı formu, konum, 

topoğrafya, hakim rüzgar yönü ve iklim gibi çevresel özelliklere göre değiĢiklik 

gösterir. Cam seçimi, kabuk cephe sisteminde kaynak kullanımı gibi enerjiyi koruyan 

ve enerji üreten cephe sistemleri enerji etkinlik oranını arttırır. Enerjinin etkin 

kullanabilmesi için cephe yüzeylerinden ve yapı kabuklarındaki açıklıklarından 

kaynaklanan ısı kayıpları, ısı kazancı sağlamak için doğru yönlenmesi gerekir (Özler, 

E., 2003). Bu bağlamda, giydirme cephe kabuğunun alt bileĢenlerinde cephenin 

sürdürülebilirlik kriterleri olarak enerji etkin tasarım kriterleri aĢağıdaki 

parametrelere göre gerçekleĢebilir: 

1. Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı  

2. Isı Kontrolü 

3. Gürültü Kontrolü 

4. Doğal Aydınlatma  

5.    Doğal Havalandırma  

         6.    Görsel Kontrol (GüneĢ IĢınım ve Kontrolü)  

olarak incelenmektedir. Giydirme cephe modelinde doğal havalandırma, Ģeffaflık, 

ses kontrolü, ısıtma, enerji etkin cam kullanımı, tek veya çift kabuk cephe sistemleri 
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kontrol altına alınarak iç hava kalitesi düzenlenebilir. Kullanıcılar tarafından 

tüketilen enerjinin azaltılmasında transparanlık oranı günıĢığını içeriye alarak büyük 

bir önem taĢımaktadır. Enerji etkin giydirme cephelerin dıĢ kabuğunu oluĢturan 

cephe elemanları, ısı, ıĢık ve ses geçiĢlerinin kontrolünü sağlayarak dıĢ ortamın 

olumsuz etkilerini filtreleyerek süzmesi gerekir. Giydirme cephelerin enerji 

etkinliğinin dikkate alınması, büyük enerji kayıplarının önlenmesinin yanında çevre 

kirliliğine de çözüm getirmiĢtir. GüneĢ ve rüzgar enerjisi gibi yenilenebilir 

enerjilerden daha fazla yararlanmak, çevre açısından da kalıcı çözümler getirmenin 

yanında, yapıların kendi enerjilerini üretmeleri sağlanmıĢtır. Bu geliĢmelere göre 

giydirme cephelerden beklenen performansa göre enerji etkinliği çeĢitlenmiĢtir. Bu 

yapıların, kendi enerjilerini üretmeleri sonucu atmosfere saldığı karbon sıfır enerjili 

bina finans teĢvikleri enerji performanslarını belirleyen sertifika sistemlerinin 

geliĢmesine neden olmuĢtur. YeĢil bina sertifikasyonları olarak bilinen bu sertifika 

sistemlerinden en yaygın olanları BREEAM ve LEED‟tir. Bu sertifikasyon sistemleri 

ile yüksek enerji tüketimlerini azaltan konforlu mekanlara ulaĢılabilmesi 

sağlanmıĢtır. 

 

 

A. Giydirme Cepheli Ofis Binalarında Sürdürülebilir Açıdan Enerji Kullanımı  

Sürdürülebilirlik kapsamında, güneĢ ve rüzgar enerjileriyle doğrudan temas 

halinde olabilen bina cephe elemanlarının incelenmesi gerekir. Enerji tüketimleri 

konusunda büyük orana sahip binalarda enerji etkin tasarım anlayıĢı gerekir. Enerji 

sorunu dikkate alındığında ofis binalarında konfor parametrelerini minimum enerji 

kullanarak sağlanması yenilenebilir enerji kaynak kullanımında ve kullanılan 

enerjinin korunmasına yönelik tedbirlerin alınmasını gerektirir. Sürdürülebilir 

çevreler oluĢturmanın amaçlandığı ofis binalarında giydirme cephe yapı kabuğuna 

göre değiĢim göstermiĢtir. Buna göre giydirme cephelerin sürdürülebilir enerjilerle 

binanın gereksinimlerine ve dıĢ ortam koĢullarına göre yenilenebilir enerjiler olarak 

giydirme cephelere bütünleĢik tasarlanıp çevre kirliliğinin azalmasına yarar 

sağlamıĢtır. Giydirme cephelerin transparan giydirme cephe sistem alternatifleriyle 

güneĢ enerji kazancı ve aydınlatmada günıĢığından yararlanma gibi kazançlar cephe 

elemanlarıyla sağlanabilir (Alpur, 2009). Yenilenebilir enerji kaynakları kullanımıyla 
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tüketimlerini azaltan teknolojiler bina enerji performansının yükselmesine neden 

olmaktadır. Bu sistemlerde giydirme cephelere entegre edilen ve ısıtma, soğutma ve 

havalandırma sağlayan enerji harcamalarını azaltan yenilenebilir enerji kaynakları 

kullanılmalıdır. Enerji etkin yaklaĢımlara göre yenilenebilir enerji kaynakları 

kullanıma yönelik yöntemler, güneĢ, rüzgar, su, toprak, hava gibi doğal ve fosil 

kaynaklarından elde edilen elektrik enerji üretimini sağlayan sistemlerdir. Üretilen 

elektrik enerjisi ısı, ıĢık üretiminde kullanabilir. Giydirme cephe sistemlerinde aktif 

ve pasif yöntemlerle enerji üretilebilir. Herhangi bir ara elemana gerek duyulmayan 

enerji üretimi sağlayan pasif yöntemlerin yeterli olmadığı durumlarda ara elemana 

gerek duyan aktif yöntemlerden yararlanılabilir veya pasif yöntemlerin aktif 

yöntemlerin birbirini desteklediği yöntemler kullanılabilir (Karamanlıoğlu, 2011:65).  

1. Edilgen ( Pasif ) Yöntemin Kullanımı 

Isı enerjisini toplayıcı ve doğal yollarla dağıtıcı olan yöntemdir (ġekil 58). 

Yapma enerjiye gereksinim göstermeyen yapıyla bütünleĢmiĢ toplama ve depolama 

söz konusudur (Web-4, 2019). Edilgen yolla güneĢ enerjisinden yararlanma 

yöntemleri gerektiği gibi uygulandıklarında gerek enerji etkinliği gerekse ısısal 

konfor açısından tüm yöntemlere uygun koĢullar sağlanabilmektedir (Web-5, 2010). 

Yöntemlerin baĢlıcaları Ģunlardır (Gedik, 2018).  

1. Dolaysız Isı Kazancı,  

2. Isı Depolayıcı (Trombe) Duvarlar,  

3. GüneĢ Odası (Sera) Ekleme 

 

 

ġekil 58 Pasif Enerji Kazanç Sistemleri-(URL-2020) 

a. Dolaysız ısı kazancı  

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.enerjibes.com/gunes-enerjisi-ile-ev-isitma/&psig=AOvVaw2Bw9Qq7FQUMILuMs3fL6Y8&ust=1598259120196000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLiI2Kv5sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
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Dolaysız Isı Kazancı Yöntemi, yapının güney duvarındaki büyük cam 

yüzeylerden ve güneye bakan çatı pencerelerinden iç mekana giren güneĢ ıĢığının 

mekanın tavan, duvar ve döĢemelerinde yutularak ısı enerjisine dönüĢtürülmesi ve 

depolanmasına dayanır. Doğrudan (dolaysız) kazanç sistemlerini dolaylı kazanç 

sistemlerinden ayıran özellik dağıtıcı elemana gerek duyulmamasıdır. GüneĢ enerjisi 

depolayıcılarla güneye bakan cephelerde direkt alınan sistemlerdir (Oral, K., 2010). 

Bu yönteme göre doğrudan alınan enerji opak yüzeylerde depolanır. Özellikle bu 

opak yüzeylerin koyu renkli olması, depolanan enerji miktarını arttırmaktadır. GüneĢ 

ıĢınımını geçirerek hacim içine alınmasını sağlayan saydam bölümün de güneĢ 

enerjisi geçirgenlik değerlerinin yüksek olması gerekir. Bununla birlikte, bu sistem 

açısından yön de büyük önem taĢır. GüneĢ enerjisinin en bol olduğu yön, güney en 

avantajlı yöndür. Enerji giderlerinin azalmasında iklim kontrollü ısıl konforun 

sağlanmasında kullanılan sistemlerdir. Doğrudan kazanım yolları aĢağıdaki gibi 

kullanılmaktadır; güneye bakan atriumlar, cam cepheler, çatı pencereleri vb. (ġekil 

59). 

 

 

ġekil 59 Doğrudan Kazanç Sistemleri-(URL-2020) 

b.  Isı depolayıcı (Trombe) duvarlar 

Isı depolayıcı (Trombe) duvarlar, bidon duvar (su duvarı), çatı havuzu 

sistemleri, dolaylı kazanç yöntemlerindendir (Özçiftçi, 2010: 28). Giydirme cepheli 

yapılarda trombe duvar ve bidon duvar tercih edilebilmektedir (ġekil 60).  

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.isbs2015.gazi.edu.tr/belgeler/bildiriler/839-847.pdf&psig=AOvVaw3OUrCE6mmVyXQ3gfdssigp&ust=1598259170942000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOitpcT5sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
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ġekil 60 Trombe Duvarlar-(URL-2020) 

Isı Depolayıcı Duvarlar yönteminde, güneĢ ıĢınımları iç mekana alınmadan 

yapı kabuğu olarak tasarlanan özel duvar öğesi aracılığıyla toplanır ve ısı enerjisine 

dönüĢerek depolanır. Yöntemin kanallı ve kanalsız olmak üzere iki tür uygulaması 

söz konusudur. Kanallı ısı depolayıcı duvarlar, mekana anında ısı sağladıkları gibi 

aynı zamanda depoladıkları enerjiyi güneĢin olmadığı saatlerde ıĢınım yoluyla 

mekana aktarırlar. Kanalsız ısı depolayıcı duvarlar, mekana ısı aktarımında daha 

yavaĢ olsalar da bu duvarların üstün yanı 24 saat boyunca iç mekandaki sıcaklık 

değiĢimlerini azaltmada daha etkin olmalarıdır (Gedik, 2018). 

 

 

c.  GüneĢ odası (sera) ekleme 

GüneĢ odaları güneye yönlendirilen camlarla çevrili sistemlerdir, kıĢ bahçesi 

olarak da bilinir. GüneĢ odalarıyla iç mekan arasında ısı depolama ve içeri iletme 

görevi masif bir duvara aittir (ġekil 61). Giydirme cepheli yapılarda, çift cidarlı 

sistemlerle de güneĢ odaları oluĢturulabilir. Ġki cidar arasındaki uzaklık bir mekan 

oluĢturabilecek geniĢlikte tutulursa, güneĢ odası olarak görev yapar. GüneĢ odası 

ekleme yönteminde güneĢ ıĢığı bir mekan aracılığıyla toplanır ve ısı enerjisine 

dönüĢtürülerek depolanır, ardından arkadaki mekanlara aktarılır (Gedik, 2018).  

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/221862&psig=AOvVaw0hC4E9VhG76CEA1njg7gKe&ust=1598259252803000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLjtlO75sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
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ġekil 61 GüneĢ Odaları (Seralar)-(URL-2020) 

2. Etken (Aktif) Yöntemin Kullanımı 

Etken yöntemler, bina cephelerinden enerji üretimine yönelik güneĢ ve rüzgar 

enerji kaynaklarını kullanarak bina içi harcamalarının azaltılmasında istenilen 

enerjiye dönüĢtürerek kullanılan mekanik ve elektronik sistem bütününe verilen 

addır. Bu sistem, ısıtma ve kullanım suyu için kullanılır. Bu yöntemin kullanım 

türleri aĢağıdaki gibidir: 

1. GüneĢ Kollektörleri 

2. Fotovoltaik Piller 

3. Rüzgar Türbinleri 

a. GüneĢ kollektörleri  

GüneĢ kollektörleri ile enerji eldesi, toplanan güneĢ enerjinin yapının 

bitiĢiğinde ya da alt bölümünde yer alan su depolarında ya da çakıllı alanlarda 

depolanması, depolanan enerjinin pompa, boru vb. gereçlerle dağıtılması Ģeklinde 

gerçekleĢir. GüneĢ kollektörleri, yapıların dıĢında ya da bünyesinde yer alabilir; 

örneğin çatı, duvar, korkuluk vb. (ġekil 62). Maksimum verim, güneĢ ıĢınımları 

toplaca dik geldiğinde elde edilir. Toplaç eğiminin belirlenmesinde toplaçtan 

yararlanma süresi belirleyici olur. GüneĢ ıĢınımlarından yararlanmada en uygun yön, 

kuzey yarımküre için güneydir. Güney ile ±15⁰  de yararlanılabilir yön olarak kabul 

edilir (Gedik, 2018). 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.isbs2015.gazi.edu.tr/belgeler/bildiriler/839-847.pdf&psig=AOvVaw2tn-YubQJcudAysMFgNVVi&ust=1598259303164000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLCKvJH6sOsCFQAAAAAdAAAAABAD
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ġekil 62 GüneĢ Kollektörleri-(URL-2020) 

b. Fotovoltaik piller 

Fotovoltaik piller, elektrik enerjisi üreterek mekanın ısıtılması, soğutulması ve 

aydınlatma için kullanılan sistemlerdir. Yakıtı güneĢ ıĢığı olan, çevreye zararlı atıklar 

içermeyen bir elektrik üretim düzeneğidir (ġekil 63). Fotovoltaik piller, yakıtı güneĢ 

ıĢığı olan, çevreye zararlı atıklar içermeyen bir elektrik üretim düzeneğidir. 

 

ġekil 63 Fotovoltaik Piller-(URL-2020) 

 

c. Rüzgar türbinleri 

Rüzgar enerjisi kullanarak rüzgar tirbünlerinden enerji üreten sistemler gerek 

duyulduğu zaman enerjinin büyük bölümünü karĢılayarak enerji üretimine katkı 

sağlamıĢlardır. Rüzgar enerjisinden yararlanılarak, ekosisteme geri dönen zararlı 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www1.mmo.org.tr/resimler/dosya_ekler/88b481bc08aaa54_ek.pdf?dergi=1527&psig=AOvVaw2_dC_dIlWf4lk_LgY6TLW8&ust=1598259480536000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIiF9dj6sOsCFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://tr.pinterest.com/pin/410460953516430169/&psig=AOvVaw0vyLLbCcQLvFEDVWqvbKoA&ust=1598259814099000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKDHnfj7sOsCFQAAAAAdAAAAABAb
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www1.mmo.org.tr/resimler/dosya_ekler/88b481bc08aaa54_ek.pdf?dergi=1527&psig=AOvVaw2_dC_dIlWf4lk_LgY6TLW8&ust=1598259480536000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIiF9dj6sOsCFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://tr.pinterest.com/pin/410460953516430169/&psig=AOvVaw0vyLLbCcQLvFEDVWqvbKoA&ust=1598259814099000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKDHnfj7sOsCFQAAAAAdAAAAABAb
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atıkların sayısı en aza indirilmiĢtir. Binanın formu rüzgar türbinlerinin hızı açısından 

uygun özellikte olmalıdır (Can, A., 2008), (ġekil 64). 

 

ġekil 64 Rüzgar Türbinleri-(URL-2020) 

B. Giydirme Cepheli Ofis Binalarında Isıl Konfor  

ÇalıĢma mekanlarında ısıl konfor, kullanıcıların iç çevreden memnun oldukları 

ısı, nem ve hava devinimleri olarak kabul edilebilir. Kullanıcıların etkinliklerine göre 

bağıl nem, hava devinimleri, sıcaklık ve hacmi çevreleyen öğelerin iç yüzeylerinin 

sıcaklıklarının kabul edilebilir sınırlar içinde olduğu zaman ısıl konfor sağlanır. 

Giydirme cephelerde, iklim verilerine göre ikili, üçlü ya da dörtlü camların 

kullanılması veya çift cidarlı sistemlerin kullanılması gerekebilir. GüneĢ kırıcıları, 

gölgeleme elemanları vb. güneĢ denetim sistemleri hacimde fazla ısı yükü 

oluĢumunu engelleyerek soğutma yükünün azaltılmasında ve görsel konfor yönünden 

büyük ıĢıklılık ayrımlarının oluĢmaması açısından büyük öneme sahiptir. Soğuk ve 

sıcak hava koĢullarında yapı kabuğunun cam ve dolu alanlarının ayrı ayrı olarak 

değerlendirilmesi gerekir. Çünkü değiĢik kesitler ve gereçler kabuğun tümünde ısısal 

direnç yönünden ayrım gösterir (ġerefhanoğlu, 2001: 36, 37). Isıl konfor koĢullarını 

oluĢturan etkenler; iklim koĢulları, malzemelerin ısıl kapasitesi, opak ve saydam 

bileĢenlerin toplam ısı geçirme katsayısı (U), yoğuĢma ve saydamlık oranı olarak 

gruplandırılabilir. Giydirme cephelerin ısıyı içeriye veya dıĢarıya iletmesinde onu 

oluĢturan malzemelerin sağladığı dirence göre belirlenir. Metallerin ısıyı oldukça iyi 

iletmesinin yanında camlarda ısı iletimi daha azdır. Özellikle, cam kalınlıklarının 

artması ve cam panellerinin arasında hava boĢluğu bırakılması ile ısı iletimi daha da 

azaltılır. Yalıtım malzemelerinin hafif ve gözenekli olması ısının iletilmesini oldukça 

yavaĢlatmakta ve hatta en aza indirgemektedir. Isı iletkenlik bölgeye ve mevsime 

göre büyük önem taĢımaktadır. Kimi durumda, soğutma yükü maliyeti, ısıtma yükü 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.cimo.com.tr/&psig=AOvVaw0qcydzvs8vnTdEKcDd5L1a&ust=1598259674671000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPjE_LX7sOsCFQAAAAAdAAAAABAG
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maliyetinden daha yüksek olabilmektedir. Bundan dolayı giydirme cephelerin ısı 

yalıtım Ģekli ve ısı geçirme değeri önemlidir. Saydam bileĢenlerinin ısı iletiminin az 

olması soğuğa karĢı yalıtımlı olmasını yüksek sıcaklıklardan etkilenmesini önlemek 

için kullanılan güneĢ kontrol camları, yoğuĢma, havalandırma, kirlenme, ısıya 

dayanıklı cam malzemelerinin kullanılması yangından etkilenmesinin azaltılması ve 

yayılmasına karĢı dayanıklı malzemelerle çözülebilir. Opak bölgelerde giydirme 

cephelerin yapı strüktürü arasında iyi yalıtım malzemeleri yerleĢtirilir. Opak 

bölgelerdeki pencere camlarındaki çift cam olmadığı için yoğunlaĢma oluĢur ve onun 

giderilmesi olanaklı değildir. Bundan dolayı opak cam yalıtımı veya camla yalıtım 

arasında havalandırma sağlayabilir. Isı yalıtımının sıcak yüzeyine buhar kesici 

konularak engellenebilir veya oluĢan yoğuĢma suyunun drenajı sağlanabilir veya 

açıklanan tüm uygulamalar uygulanabilir. Bundan dolayı opak bölgesi cam olan 

giydirme cephe sistemlerinin genelde opak alan bölgelerde Ģeffaf veya mat cam 

panellerle yeterli ısı yalıtımı sağlanmıĢsa yoğuĢma gerçekleĢmez (Güzel, N. O., 

Sönmez, A., 2004: 12-17). ġekil 64‟da ısıl konfor açısından uygun olan giydirme 

cephe cam detayı verilmiĢtir. 

 

ġekil 65 Isıl Konfor Açısından Uygun Giydirme Cam Detayı-(URL-2020) 

Fiziksel konfor koĢulların sağlanabilmesi için camların, güneĢ enerjisini 

geçirme özelliği, camın toplam ısı geçirme değeri ve bu değerleri etkileyen ara 

boĢluk geniĢliği ile dolgusu büyük önem taĢır. 

•  GüneĢ Enerjisini Geçirme Özelliği: 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://catider.org.tr/pdf/sempozyum/bildiri_16.pdf&psig=AOvVaw2NDkxUKbPNhToGU2zW_NM7&ust=1598117447999000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPjZndnprOsCFQAAAAAdAAAAABAD
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Cama gelen güneĢ ıĢınımının bir bölümü yüzeye çarparak yansır ( ρ: ıĢık 

yansıtma çarpanı), bir bölümü yutulur (α: ıĢık yutma çarpanı) , bir bölümü de 

camdan geçerek (τ: ıĢık geçirme çarpanı) yapı içine ulaĢır. Hava boĢluğunda 

yutulan güneĢ ıĢınımlarının bir bölümü içeri bir bölümü de dıĢarıya olmak üzere, 

taĢınım ve ıĢınım yoluyla yayınır (qi). Ġç hacme yayınan bu enerji ısı enerjisine 

dönüĢtüğü için ısı kazancına sebep olur. Camdan geçen ıĢık (τ)  ile iç hacme 

yayınan ısı ıĢınımının (qi) toplamı “GüneĢ Enerjisi Toplam Geçirgenlik Değerini 

(SHGC)” belirler. Camların SHGC değerlerinin yüksek olması güneĢ enerjisi 

kazanımının yüksek olduğu anlamına gelir. 

•  Camın Toplam Isı Geçirme Değeri:  

Camların toplam ısıl geçirgenlik değeri U (W/m
2
K) ile ifade edilir. U değeri 

küçüldükçe ısı kayıpları ve yoğuĢma azalmaktadır. Bundan dolayı U değeri 

küçük camların kullanılması iç mekanlardaki ısısal konforu olumlu 

etkilemektedir. 

•  Ara BoĢluk GeniĢliği ve Dolgusu: 

Ara boĢluklu camların geniĢliğinin arttırılması belirli oranlarda camların U 

değerini ( ısı geçiĢ değeri) azaltmaktadır. Isı yalıtımı açısından 16-20 mm aralığı 

iyi koĢulları oluĢturmaktadır. 20 mm‟in üzerindeki ara boĢluklar arasındaki hava 

hareketlenir ve ısı yalıtımını zayıflatır (Güzel, N. O., Sönmez, A., 2004). Ara 

boĢluk arasını dolduran gazlar camların ısı iletkenliklerini etkilemektedir. Ara 

boĢluk dolgusu olarak daha çok kuru hava tercih edilmektedir ancak argon, 

kripton, ksenon gibi farklı gazlar ısı iletimini daha da azaltmaktadır. Ara boĢluk 

geniĢliği ve dolgu cinsine göre camların toplam ısı geçirme değeri 

değiĢebilmektedir. Cam malzemenin büyük alanlarda kullanımı, yani cephelerde 

saydamlık oranının artması soğuk dönemlerde ısı kayıplarını arttırırken, sıcak 

dönemlerde sera etkisiyle aĢırı ısınmaya neden olmaktadır. Seçilen camların 

soğuk aylarda ısı kayıplarını minimuma indirmek ve sıcak aylarda aĢırı ısınmayı 

önlemek için uygun U değerlerine sahip olması gerekir. Imf ve Low-e kaplamalı 

camlar,  U değeri oldukça düĢük olup, ısısal konfor açısından uygun camlardır 

C. Giydirme Cepheli Ofis Binalarında Akustik Konfor  
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Akustik konforun sağlanabilmesinde yüksek ses geçiĢ kaybını sağlayabilen 

yapı kabuğunun oluĢturulması ve hacim içinde ses yutucu gereçlerin kullanımı 

önemlidir. Kabuk gereçlerinin ağır ve masif olması ya da çift kabuk sistemlerin 

kullanılması, ses geçiĢ kayıplarının yüksek olmasını sağlar. Olabilecek gürültülere 

karĢı ses yalıtımı sağlamasında cam kalınlıkları ve iki cam arasındaki mesafenin 

arttırılması gerekir (Aydın&Mıhlayanlar, 2017: 219). Bu etkenlerden yapı kabuğuna 

ulaĢan gürültü düzeyi, kütle kanunu, giydirme cephe sistemlerinin ses geçiĢ kaybı, 

bileĢik cidar olması durumunda saydamlık oranı, hacmin toplam yutuculuğu hacim 

içindeki iĢitsel konforun belirleyicisidir. Opak alanlarda ses geçiĢ kaybı değeri 

gerecin kütlesiyle doğru orantılıdır. Gerecin kütlesinin artması, çift cidar olması ya 

da gerekli yalıtım gereci kullanılmasıyla yapı içinde istenilen akustik konfor 

koĢullarıyla sağlanabilmektedir. ġekil 66‟de akustik konfor açısından uygun bir 

giydirme cephe cam detayı görülmektedir.  

 

ġekil 66 Akustik Konfor Açısından Uygun Giydirme Cam Detayı-(URL-2020) 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://docplayer.biz.tr/58248084-Hafif-giydirme-cepheli-yuksek-yapilarin-akustik-performanslarinin-analizi-ve-bir-orneklem-burcin-ece-biyikli.html&psig=AOvVaw1KQSzdT9bGD3uqolHWmNuz&ust=1598440460873000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDJ0_KctusCFQAAAAAdAAAAABAT
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Akustik konfor sağlayabilen camlarla ilgili aĢağıdaki özellikler önem 

taĢımaktadır: 

• Cam Kalınlığı: 

Ara boĢluklu çift camlar, tekli camlara göre daha yüksek ses geçiĢ kaybı değeri 

sağlamaktadır. Camların kalınlıkları arttıkça gerecin kütlesini arttıracağı için ses 

dalgaları tarafından titreĢtirilmesi azalacağından ses geçiĢ kaybı artar. Çift 

çamlarda her iki camın da kalınlığının aynı olması, rezonans oluĢturacağı için, 

akustik açıdan istenilen bir durum değildir. Örneğin, çift camlı bir sistemin cam 

kalınlıklarının 6 + 6 mm olması yerine 7 + 5 mm olması, rezonansı 

engelleyeceği için akustik konfor açısından daha uygun koĢullar ortaya koyar. 

• Ara BoĢluk GeniĢliği ve Dolgusu:  

Ara boĢluklu çift camların ara boĢluğu geniĢliğinin arttırılması belirli oranda 

gerecin ses geçiĢ kaybı değerini arttırmaktadır. Ara boĢluklarını dolduran 

gazların değiĢtirilmesi ses geçiĢ değerini etkilemektedir. Sönümleyici görev 

gören gazların ara boĢluğu doldurmasıyla çift camlarda ses yalıtımı 

sağlanabilmektedir. Ses yalıtımı, ısı yalıtımından farklıdır. Ses yalıtımı bina 

içinde oluĢan sesi dıĢa çıkmasını ve dıĢta oluĢabilen seslerin içe girmesini 

engellemektedir. Özellikle tren yolu üzerindeki binaların mekanik 

gürültülerinden korunması önemlidir. Tek cama göre çift cam, ses yalıtımı 

açısından daha etkilidir. Ses yalıtım değerinin arttırılmasında iki yöntem vardır; 

cam kalınlığının artırılması ve iki cam arasındaki mesafenin artırılması. Ġki cam 

arasındaki boĢluk 10 cm‟den az olduğundan çok etkili olmaz. Mesafe arttıkça 

ses yalıtımı artar ancak ısı yalıtımı azalır. Bu durumda optimum çözümlerin 

bulunması gerekir. Örneğin, iki çerçeveli sistemlerle hem ses yalıtımı hem de ısı 

yalıtımı sağlanabilir. Ses yalıtımının korunabilmesi için cephede çatlak ve 

yarıkların olmaması gerekir (Güzel, N. O., Sönmez, A., 2004: 12-17). 

D.  Giydirme Cepheli Ofis Binalarında Görsel Konfor 

Hacimlerde görsel konfor koĢullarının oluĢması için yeterli aydınlık 

düzeylerinin sağlanması ve bu aydınlıkların düzgün dağılması gerekmektedir. 

Özellikle günıĢığıyla aydınlanan mekanlarda gerekli günıĢığı aydınlığının 

oluĢturulması, dıĢ ortamlla görsel bağlantısının sağlanması, yıllık güneĢlenme süresi 
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ve kamaĢmanın engellenmesi günıĢığı memnuniyetini etkileyen parametrelerdir 

(Yıldız, Y., 2018: 1, 2). Saçak, güneĢ kıran, jaluzi vb. gölgeleme elemanları 

kullanılaarak yazın iç hacim içindeki ısı artıĢının önlenmesi mümkündür. Ayrıca 

görsel açıdan kamaĢmanın önüne geçilir. Aydınlatma için harcanarak enerjinin en 

aza indirilmesi için cephede kullanılan camların günıĢığı geçiricilik özelliklerinin (τ: 

ıĢık geçirme çarpanı) yüksek olması gerekir. Bunun yanında kıĢın ısı kayıplarının ve 

yazın ısı artıĢının azatılması için ısı geçiriciliği (U: toplam ısıl geçirgenlik katsayısı) 

düĢük olmalıdır. Giydirme cephelerde çift cam, low-e, reflekte cam, akıllı camlar en 

çok tercih edilenlerdendir. Güvenlik açısından lamine ve temperli camlar sıklıkla 

kullanılır. Aydınlatma ve soğutma yüklerini azaltacak otomasyon sistemlerinin 

kullanılması örneğin yeterli günıĢığı varken lambaların sensörleri aracılığıyla 

kapatılması ya da yazın güneĢten korunmak için gölgeleme elemanlarının otomatik 

olarak kapanması enerji etkinliği açısından önemli özelliklerdir (Yasan, A., 2011, s. 

48-49). 

GünıĢığından yeterli miktarda faydalanma, enerjinin etkin olarak kullanılması, yapı 

kabuğundaki açıklıklardan kaynaklanan ısı kayıplarının azalması ve ısı kazancı 

sağlanmasında yönlenme, saydamlık oranı, pencere boĢluğunun biçimi-boyutu, 

camın ıĢık ve ısı geçirme katsayısı önemli parametrelerdir. Giydirme cephelerde ıĢık 

geçirme çarpanı düĢük camların kullanımı günıĢığından faydalanma düzeylerini 

düĢürmektedir (Web-2, 2011; Özler, E., 2003). 

E. Giydirme Cepheli Ofis Binalarında Doğal Havalandırma 

Giydirme cephelerin enerji performansının yüksek olması için doğal 

havalandırma yöntemlerinin tercih edilmesi önemlidir. Ancak, doğal 

havalandırmanın yetersiz olduğu koĢullarda mekanik sistemler de kullanılabilir ya da 

her iki sistemi de içeren hibrid sistemler kullanılabilir. Mekanik sistemlerin 

kullanıldığı durumlarda fosil kökenli enerji kaynaklarının kullanımı yerine, güneĢ ve 

rüzgar gibi yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı enerji etkinliği açısından 

büyük bir önem taĢır. Örneğin, iklimlendirme sistemlerinin PV‟lerle üretilen elektrik 

enerjisi ile çalıĢtırılması gibi…  
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V. GĠYDĠRME CEPHELĠ OFĠS BĠNA MODELLERĠNĠN ENERJĠ 

ETKĠNLĠKLERĠNĠN KARġILAġTIRILMASI 

Bu bölümde önde gelen ofis binaları kronolojik sıraya göre yapı kabuğu, yapı 

formu, konum, saydamlık oranı, bina içi konfor koĢullarının sağlanmasında ısısal, 

görsel ve akustik performansları Dünya ve Türkiye örneklerinden beĢer adet olmak 

üzere, örnek tablolar halinde açıklanmıĢtır (Çizelge 1-10). 

A. Dünya Örnekleri Üzerinden Ġncelenmesi 

Bu bölümde beĢ adet Dünya örneği giydirme cepheli ofis yapısı ele alınarak, 

yapıya ait tanımlayıcı özellikleri, giydirme cephe sistem detayları, saydamlık oranı, 

cam türü, yapı formu, yapı kabuğu, yönlendirme, enerji kullanımı, ısıl konfor, 

akustik konfor ve görsel konfor açısından değerlendirmeler yapılmıĢtır (Çizelge 1-5). 

1. Commerzbank Headquarters Binası 

Almanya‟nın Frankfurt Ģehrinde yer alan Commerzbank Headquarters 

Binası‟nın enerji performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikleri 

Çizelge 1‟de sıralanmıĢtır (Web-9, 2012; Fosters, 2007). 
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Çizelge 1 Commerzbank Headquarters Binasının Yapı Özellikleri   

     

Proje Sahibi Hoctief AG 

Proje Konumu Frankfurt Almanya 

Proje Yılı 1992-1997 

Müteahhit/Mimar Sir Norman Foster & Partners 

Kapalı Alan 120.736 m
2
 

Kat Sayısı/Yüksekliği 63 Kat, 252 m 

Sertifika Tipi LEED, BREAM 

Cephede Kullanılan 

Sistem 

Alüminyum Kompozit Kaplamalı Çift Katmanlı Çubuk + Panel 

Giydirme Üçlü Sabit Ve Açılabilir Cam Cephe Sistemi 

Saydamlık Oranı % 85 Transparan 

Cam Türü 
8 mm Temperli DıĢ Cam+165 mm Hava BoĢluğu+ (6+6) mm Ġç 

Cam Low-e  

Cephe Türü 
252 mm boĢluklu Çift Kabuklu Giydirme Çubuk + Panel 

Kompozit Kaplamalı Üçlü Camlı Cephe Kabuğu 

Yapı Formu Üçgen Ve Eğrisel Form 

Yapı Kabuğu Çift Cidarlı Giydirme Çift Cam Cephe Kabuğu + Kaplama 

Yönlendirme Hakim Rüzgar Yönüne Doğru Yönlendirme 

Enerji Kullanımı 
GüneĢ Enerjisi: Isınma, Aydınlanma 

Rüzgar Enerjisi: Elektrik Üretimi, Havalandırma 

Isıl Konfor 

Isı Yalıtımlı Malzemelerle Çift Cidarlı Giydirme Cephe Kabuğu, 

Isıl Kontrollü Üçlü Camlar, 

Klimalar, Isıtma Amacıyla Pencerelerin Yanına YerleĢtirilen 

Radyatör, Soğuk Su Pompaları, Soğuk Su Makineleri 

Akustik Konfor 

Gürültüye KarĢı Opak Alanlarda YalıtılmıĢ Malzemelerle, 

Saydam Alanlarda Çift Cidarlı Üç Katmanlı TemperlenmiĢ 

Camlarla Yalıtım 

Görsel Konfor 
GünıĢığı Geçirgenlik Değeri Yüksek Cam, KamaĢmayı Azaltan 

Gölgeleme Elemanı, Gökbahçeleri, Atrium 
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2. Swiss Re Genel Merkez Binası 

Ġngiltere‟nin Londra Ģehrinde yer alan Swiss Re Genel Merkez Binası‟nın 

enerji performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikleri Çizelge 2‟de 

sıralanmıĢtır (Foster, 2007; Web-10, 2012). 

Çizelge 2 Swiss Re Genel Merkez Binasının Yapı Özellikleri  

    

Proje Sahibi Swiss Re Insurance Skansa 

Proje Konumu Londra, Ġngiltere 

Proje Yılı 1997-2004 

Müteahhit /Mimar Sir Norman Foster & Partners 

Kapalı Alan 15.000 m
2
 

Kat Sayısı/Yükseklik 40 Kat-319 m 

Sertifika Tipi LEED (ALTIN, PLATĠN) 

Cephe Sistemi 

220 mm BoĢluklu Çift Kabuklu Giydirme Ġç Katman (1380 

geniĢlik x 2250 yükseklik) Panel + DıĢ Katman (1400 geniĢlik x 

2234 mm yükseklik) Çubuk Çift Açılımlı Üçgen Dia-Grid Çift 

Cam Cephe Sistemi 

Saydamlık Oranı % 100 Transparan 

Cam Türü 
6 mm Low-e DıĢ Cam + 14 mm Hava BoĢluğu + 8 mm Low-e Ġç 

Cam + 220 mm Ara BoĢluk  

Yapı Kabuğu Çift Cidarlı Giydirme Akıllı Çift Camlı Transparan Cephe Kabuğu 

Yapı Formu 
Merkezi ve Merkeze Doğru GeniĢleyen Rüzgara Dayanıklı 

Aerodinamik Form,  

Yönlendirme Hakim Rüzgar Yönüne Dayanımlı Olarak 

Enerji Kullanımı 
GüneĢ Enerjisi: Fotovoltaik Panel, GüneĢ Kollektörü,  

Rüzgar Enerjisi: Havalandırma 

Isıl Konfor 
Yalıtımlı Malzemelerden OluĢan Çift Katman, Isıl Kontrollü Çift 

Katmanlı Camlar, Klimalar 

Akustik Konfor 
Gürültüye KarĢı Saydam Alanlarda Çift Cidarlı Kabuk Ve Çift 

Katmanlı Camlarla Yalıtım 

Görsel Konfor 
DıĢa Yansıtıcı Camlarla KamaĢmaya KarĢı Önlem, Gölgeleme 

Elemanı, Atrium 
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3. Hearst Tower Binası 

Amerika‟in Manhattan Ģehrinde yer alan Hearst Tower‟nin enerji 

performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikleri Çizelge 3‟de 

sıralanmıĢtır (Web-11, 2016; Web-12, 2013). 

Çizelge 3 Hearst Tower Binasının Yapı Özellikleri  

     

Proje Sahibi Hearst Corparation Turner Construction 

Proje Konumu Manhattan New York Amerika 

Proje Yılı 2000-2006 

Müteahhit /Mimar Sir Norman Foster & Partners 

Proje Tipi Ofis 

Kapalı Alan 80.000 m
2
 

Kat Sayısı/Yükseklik 46 Kat- 182 m 

Sertifika Tipi LEED (ALTIN Ve PLATĠN) 

Cephe Sistemi 
Dökme TaĢ Cephe Kaplamalı + Üçgen Çift Izgaralı Çelik Karkas 

Giydirme Çubuk Çift Cam Sistem 

Saydamlık Oranı %100 Transparanlık 

Cam Türü 
8/6mm + 12/16 mm Ara BoĢluk + 6/8 mm Özel Low-e Kaplamalı 

Renkli Cam 

Yönlendirme Yola Göre Her Yönden UlaĢım 

Yapı Kabuğu Çift Katmanlı Giydirme Çift Camlı Transparan Cephe Kabuğu 

Yapı Formu Dikdörtgen 

Enerji Kullanımı 
GüneĢ Enerjisi; Fotovoltaik Paneller 

Rüzgar Enerjisi; Havalandırma 

Isıl Konfor 

Isı kontrollü DüĢük Emisyonlu Camlar sistemleri, Su Perdeleri, 

Sıcaklık Kontrollü Sağır Duvarlar, 

Ġklimlendirme 

Akustik Konfor Cam kalınlığı ve Kaplama açısından Gürültüye KarĢı Yalıtımlı 

Görsel Konfor 
DıĢa Yansıtıcı, Gün-ıĢığı geçirimliliği iyi kamaĢma problemine 

karĢı Gölgelik Film ve GüneĢ Kırıcılar 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archweb.it/dwg/arch_arredi_famosi/Norman_Foster/Hearst_Tower/hearst_tower_drawings.htm&psig=AOvVaw0G5nU3ivAKATiYGAgP18En&ust=1591775928480000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOjrqseh9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.archdaily.com/204701/flashback-hearst-tower-foster-and-partners/503826a728ba0d599b00110d-flashback-hearst-tower-foster-and-partners-image
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archweb.it/dwg/arch_arredi_famosi/Norman_Foster/Hearst_Tower/hearst_tower_drawings.htm&psig=AOvVaw0G5nU3ivAKATiYGAgP18En&ust=1591775928480000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOjrqseh9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.archdaily.com/204701/flashback-hearst-tower-foster-and-partners/503826a728ba0d599b00110d-flashback-hearst-tower-foster-and-partners-image
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archweb.it/dwg/arch_arredi_famosi/Norman_Foster/Hearst_Tower/hearst_tower_drawings.htm&psig=AOvVaw0G5nU3ivAKATiYGAgP18En&ust=1591775928480000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOjrqseh9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.archdaily.com/204701/flashback-hearst-tower-foster-and-partners/503826a728ba0d599b00110d-flashback-hearst-tower-foster-and-partners-image
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archweb.it/dwg/arch_arredi_famosi/Norman_Foster/Hearst_Tower/hearst_tower_drawings.htm&psig=AOvVaw0G5nU3ivAKATiYGAgP18En&ust=1591775928480000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOjrqseh9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.archdaily.com/204701/flashback-hearst-tower-foster-and-partners/503826a728ba0d599b00110d-flashback-hearst-tower-foster-and-partners-image
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archweb.it/dwg/arch_arredi_famosi/Norman_Foster/Hearst_Tower/hearst_tower_drawings.htm&psig=AOvVaw0G5nU3ivAKATiYGAgP18En&ust=1591775928480000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOjrqseh9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.archdaily.com/204701/flashback-hearst-tower-foster-and-partners/503826a728ba0d599b00110d-flashback-hearst-tower-foster-and-partners-image
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4. Amsterdam Deloitte Edge Binası 

Hollanda‟nın Amsterdam Ģehrinde yer alan Amsterdam Deloitte Edge Tower‟nin 

enerji performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikleri Çizelge 4‟de 

sıralanmıĢtır (Web-13, 2017; Web-14, 2019). 

Çizelge 4 Amsterdam Deloitte Edge Binasının Yapı Özellikleri  

    

Proje Sahibi OVG Gayrimenkul- G&S Bouw 

Proje Konumu The Zuidas, Amsterdam, Hollanda 

Proje Yılı 2008 - 2014 

Müteahhit /Mimar PLP Architecture 

Proje Tipi Ofis 

Kapalı Alan 40.000 m
2
 

Kat Sayısı/Yükseklik 14 + 2 (Bodrum Kat) 48 m 

Sertifika Tipi BREEAM  

Cephe Sistemi 

47 mm Cephe Kalınlığında Çift Tabakalı ; Ġç Katman Panel +  DıĢ 

Katman Çubuk Giydirme Çift Cam Cephe Sistemi + Fotovoltaik 

Panelli Cephe Kaplama Sistem 

Saydamlık Oranı %100 Transparan 

Cam Türü 

6/8 mm + 12/16 mm Ara BoĢluk + 6/8 mm türde Sun Guardian 

Ultra Clear DüĢük Demirli Cam ve Exra Clear Cam olmak üzere 

Ġki Türde Sun Guardian SN kullanılmıĢtır 

Yönlendirme Güney, Doğu ve Batıya Doğru Yönlendirme 

Yapı Kabuğu 
Çift Katmanlı Çift Camlı Giydirme Cephe Kabuğu + Fotovoltaik 

Panel 

Yapı Formu Dikdörtgen 

 

Enerji Kullanımı 

GüneĢ Enerjisi; Fotovoltaik Panel Kullanımı, Solar GüneĢ Panel, 

Rüzgar Enerjisi; Havalandırma 

Isıl Konfor 

Isıl kontrollü Çift Cephe, Isı Pompası Ve Aküfer Borular, Yer Altı 

Suyu Kullanımı, 

Mekanik Havalandırma 

Akustik Konfor Akustik Açıdan Çift Cidar Yalıtımlı 

Görsel Konfor 
Yüksek IĢık Geçirgenlikte Camlar Ve KamaĢma Problemine KarĢı 

Gölgeleme Elemanı olarak Panjur 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https://enterpriseiotinsights.com/20161110/buildings/smart-building-edge-tag31-tag99&psig=AOvVaw2N-xVDd_THtqJaVXklS8Fi&ust=1591771546132000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCDhKGR9OkCFQAAAAAdAAAAABAo
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archdaily.com/785967/the-edge-plp-architecture/571844bbe58ecefd700000c1-the-edge-plp-architecture-ground-floor-plan&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://docplayer.nl/6478817-Perfecte-cirkel-kantoorgebouw-the-edge-amsterdam-door-plp-architecture-en-fokkema-partners-architecten.html&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.plataformaarquitectura.cl/cl/790319/the-edge-plp-architecture/57184565e58ecefd700000c4-the-edge-plp-architecture-diagram&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAR
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://enterpriseiotinsights.com/20161110/buildings/smart-building-edge-tag31-tag99&psig=AOvVaw2N-xVDd_THtqJaVXklS8Fi&ust=1591771546132000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCDhKGR9OkCFQAAAAAdAAAAABAo
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archdaily.com/785967/the-edge-plp-architecture/571844bbe58ecefd700000c1-the-edge-plp-architecture-ground-floor-plan&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://docplayer.nl/6478817-Perfecte-cirkel-kantoorgebouw-the-edge-amsterdam-door-plp-architecture-en-fokkema-partners-architecten.html&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.plataformaarquitectura.cl/cl/790319/the-edge-plp-architecture/57184565e58ecefd700000c4-the-edge-plp-architecture-diagram&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAR
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://enterpriseiotinsights.com/20161110/buildings/smart-building-edge-tag31-tag99&psig=AOvVaw2N-xVDd_THtqJaVXklS8Fi&ust=1591771546132000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCDhKGR9OkCFQAAAAAdAAAAABAo
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archdaily.com/785967/the-edge-plp-architecture/571844bbe58ecefd700000c1-the-edge-plp-architecture-ground-floor-plan&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://docplayer.nl/6478817-Perfecte-cirkel-kantoorgebouw-the-edge-amsterdam-door-plp-architecture-en-fokkema-partners-architecten.html&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.plataformaarquitectura.cl/cl/790319/the-edge-plp-architecture/57184565e58ecefd700000c4-the-edge-plp-architecture-diagram&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAR
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://enterpriseiotinsights.com/20161110/buildings/smart-building-edge-tag31-tag99&psig=AOvVaw2N-xVDd_THtqJaVXklS8Fi&ust=1591771546132000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCDhKGR9OkCFQAAAAAdAAAAABAo
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archdaily.com/785967/the-edge-plp-architecture/571844bbe58ecefd700000c1-the-edge-plp-architecture-ground-floor-plan&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://docplayer.nl/6478817-Perfecte-cirkel-kantoorgebouw-the-edge-amsterdam-door-plp-architecture-en-fokkema-partners-architecten.html&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.plataformaarquitectura.cl/cl/790319/the-edge-plp-architecture/57184565e58ecefd700000c4-the-edge-plp-architecture-diagram&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAR
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://enterpriseiotinsights.com/20161110/buildings/smart-building-edge-tag31-tag99&psig=AOvVaw2N-xVDd_THtqJaVXklS8Fi&ust=1591771546132000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCDhKGR9OkCFQAAAAAdAAAAABAo
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.archdaily.com/785967/the-edge-plp-architecture/571844bbe58ecefd700000c1-the-edge-plp-architecture-ground-floor-plan&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAI
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://docplayer.nl/6478817-Perfecte-cirkel-kantoorgebouw-the-edge-amsterdam-door-plp-architecture-en-fokkema-partners-architecten.html&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAM
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://www.plataformaarquitectura.cl/cl/790319/the-edge-plp-architecture/57184565e58ecefd700000c4-the-edge-plp-architecture-diagram&psig=AOvVaw29j1ehaNrrgqditdVSULfM&ust=1591772154428000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIibksCT9OkCFQAAAAAdAAAAABAR
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5. ġangay Kulesi 

Çin‟in ġangay Ģehrinde yer alan ġangay Kulesi‟nin enerji performansını ve fiziksel 

konfor koĢullarını etkileyen özellikleri Çizelge 5‟de sıralanmıĢtır. (Katırcıoğlu, 2016 

; Web-15, 2010). 

Çizelge 5 ġangay Kulesinin Yapı Özellikleri  

     

Proje Sahibi Studio Architect Revamps The Durst 

Proje Konumu ġangay, Çin 

Proje Yılı 2008-2015 

Müteahhit /Mimar Jun Xia / Gensler 

Kapalı Alan 580.000 m
2
 

Kat Sayısı/Yükseklik 127 Katlı - 632 m 

Sertifika Tipi LEED (ALTIN, PLATĠN) 

Cephe Sistemi 
Çift Cidarlı DıĢ Katman Çubuk Ġç Katman Panel Giydirme Çift 

(DıĢ Katman Sabit + Ġç Katman Açılabilir) Camlı Cephe Sistemi 

Saydamlık Oranı % 100 Transparan 

Cam Türü 
8 mm Renkli Lamine DıĢ Cam + 12 mm Hava BoĢluğu+ 6 mm 

Low-e Ġç Cam 

Yapı Kabuğu Çift Katmanlı Giydirme Çift Camlı Cephe Kabuğu 

Yapı Formu 
DıĢ katman Aeorodinamik Yuvarlak KöĢeli,  

Ġç Katman Dairesel form 

Yönlendirme Hakim Rüzgara Dayanımlı Olarak 

Enerji Kullanımı 

GüneĢ Enerjisi: Fotovoltaik Piller, Sera Etkisi, 

Rüzgar Enerjisi: Rüzgar Türbinleri, Havalandırma, 

Jeotermal Enerji: Isıtma Sistemi 

Isıl Konfor 
Yalıtımlı Malzemelerden OluĢan Kabuk, Sera etkisi, Isıl Kontrollü 

Çift Katlı Camlar, Klimalar 

Akustik Konfor 
Gürültüye KarĢı Saydam Alanlarda YalıtılmıĢ Malzemeler, Çift 

Cidar, Çift Katmanlı Lamineli Camlarla Yalıtım 

Görsel Konfor 
DıĢa Yansıtıcı, GünıĢığı Geçirgenlik Değeri Az Camlarda 

Gölgeleme, 21 Adet Gök-Bahçesi 
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B. Türkiye Örnekleri Üzerinden Ġncelenmesi 

Bu bölümde Türkiye‟den beĢ adet örnek giydirme cepheli ofis yapısı ele 

alınarak, yapıya ait tanımlayıcı özellikleri, giydirme cephe sistem detayları, 

saydamlık oranı, cam türü, yapı formu, yapı kabuğu, yönlendirme, enerji kullanımı, 

ısıl konfor, akustik konfor ve görsel konfor açısından değerlendirmeler yapılmıĢtır 

(Çizelge 6-10). 

1. ĠĢ Bankası Kuleleri 

Türkiye‟nin Ġstanbul ili, Levent mahallesinde bulunan ĠĢ Bankası Kuleleri‟nin 

enerji performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikler Çizelge 6‟da 

sıralanmıĢtır (Katırcıoğlu, 2016; Web-16, 2014). 

Çizelge 6 ĠĢ Bankası Kulelerinin Yapı Özellikleri  

    
Proje Sahibi Türkiye ĠĢ Bankası 

Proje Konumu Levent, Ġstanbul 

Proje Yılı 1996-2000 

Müteahhit /Mimar 
Doğan Tekeli-Sami Sisa / Swanke Hayden Corner International 

Tepe ĠnĢaat-Turner Stainer International 

Kapalı Alan 26.000 m
2
 

KatSayısı/Yükseklik 52 Katlı-(34 Katı iki Ofis Kulesi)-194,6 m 

Sertifika Tipi LEED (ALTIN, PLATĠN) 

Cephe Sistemi 
Alüminyum Klasik Kapaklı Giydirme Çift Camlı Cephe Sistemi + 

Beton ġeritler 

Saydamlık Oranı % 95 Transparan 

Cam Türü 
6 mm Reflekte DıĢ Cam+16 mm Hava BoĢluğu + 6 mm Reflekte 

Ġç Cam 

Yapı Kabuğu 
Tek Katmanlı Giydirme Çift Camlı Transparan Cephe Kabuğu + 

Sağır ġeritler 

Yapı Formu Dikdörtgen 

Yönlendirme Yol Aksına Göre 

 

Enerji Kullanımı 

GüneĢ Enerjisi: Isınma, Aydınlatma 

Rüzgar Enerjisi: Havalandırma 

Isıl Konfor 

Isı Geçirgen Yalıtımlı Malzemeli Tek katmanlı Kabuk etkisi, Isıl 

Kontrollü Çift Katmanlı Cam, 

Klimalar, Fan Coil, VAV 

Akustik Konfor 
Gürültüye KarĢı Tek Cidarlı Yalıtımlı Kabuk, Saydam Alanlarda 

Çift Katmanlı Camlarla Yalıtım 
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Görsel Konfor 
Saydam Alanlar DıĢa Yansıtıcı, GünıĢığı Geçirgenliği Az, 

KamaĢmayı Önleyen Gölgeleme Özelliği Yüksek Camlar 

2. Doğan Medya Center Binası 

Türkiye‟nin Ankara ilinde bulunan Doğan Medya Center binasının enerji 

performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikler Çizelge 7‟de 

sıralanmıĢtır (Web-17, 2010; Web-18, 2008). 

Çizelge 7 Doğan Medya Center'ın Yapı Özellikleri  

     

Proje Sahibi Ortadoğu Otomotiv San 

Proje Konumu Ankara 

Proje Yılı 2006-2007 

Müteahhit /Mimar Melkan Gürsel Tabanlıoğlu - Murat Tabanlıoğlu 

Kapalı Alan 11.475 m
2
 

KatSayısı/Yükseklik 7 Katlı-28 m 

Sertifika Tipi LEED (ALTIN, PLATĠN) 

Cephe Sistemi 
200 mm Alümil Eloksal Satine Natural Lamine Profil + Strüktürel 

Silikon Giydirme Çift Camlı (Sabit+ Açılabilir) Cephe Sistemi 

Saydamlık Oranı % 100 Transparan 

Cam Türü 

8 mm Temperli Düz Cam + 16  

mm Hava BoĢluğu + (6+6 mm) 

Lamine Düz Cam 

8mm Temperli Düz Cam + 20 

mm Hava BoĢluğu +  

(6+6 mm) Lamine Düz Cam 

Yapı Kabuğu 
Tek Katmanlı Giydirme Sistem Strükürel Silikon Çubuk 

Transparan Çift Camlı Cephe Kabuğu + Gölgeleme Elemanı 

Yapı Formu Küp 

Yönlendirme Topoğrafyaya ve Güney-Kuzey Aksına Göre 

Enerji Kullanımı 
GüneĢ Enerjisi: Sera Etkisi, Aydınlatma 

Rüzgar Enerjisi: Havalandırma 

Isıl Konfor 

Isıl Geçirgenliği Ve Yalıtımlı Malzemelerle Tek Cidarlı Kabuk, Isıl 

Kontrollü Çift Katmanlı Isıcamlı Yalıtım, 

Klima 

Akustik Konfor 

Akustik Açıdan Saydam Alanlarda Tek Cidarlı Kabukta Çift 

Katmanlı LaminelenmiĢ ve TemperlenmiĢ Camlarla Yalıtım, Opak 

Alanlarda Ses Geçirgenliğini Azaltan Çözümler 
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Görsel Konfor 
Saydam Alan GünıĢığı Geçirgenliği Yüksek, KamaĢma Problemine 

KarĢı Gölgeleme Özelliği, Atrium, GüneĢ Kırıcılar 

 

3. Maslak No:1 Binası 

Türkiye‟nin Ġstanbul ilinde bulunan Maslak No:1 binasının enerji 

performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikler Çizelge 8‟de 

sıralanmıĢtır (Web-19, 2016; Web-20, 2016). 

Çizelge 8 Maslak No:1 Binası Yapı Özellikleri  

  

Proje Sahibi Alsar Maslak GYO 

Proje Konumu ġiĢli Ġstanbul  

Proje Yılı 2009-2015 

Proje Tipi Ofis 

Müteahhit /Mimar Emre Arolat 

Kapalı Alan 31.900 m
2
 

Kat Sayısı/Yükseklik 26 Kat-100 m 

Sertifika Tipi LEED GOLD  /GREEN GOLD Ödülü 

Cephe Sistemi 

Çelik Çerçeve ve Cam sisteme Balık Pulu ġeklinde 150 x 200 cm 

Dikdörtgen Modüllü Silikonlu Esaslı Giydirme Çubuk Çift Camlı 

Cephe Sistemi 

Saydamlık Oranı %100 

Cam Türü 
RenklendirilmiĢ Açılabilir 8/6 mm+ 12/16 mm Ara boĢluk+  6/8 

mm  Özel TermperlenmiĢ Lamine Yarı Saydam Filmli Cam 

Yönlendirme Yola ve Güney ile Batı yönlerinde Ġkinci Cephe 

Yapı Kabuğu 
Bina Yüksekliğinde Çift Kabuk Transparan Cam Giydirme Cephe 

Kabuğu 

Yapı Formu Dikdörtgen ve Eğrisel Plan 

Enerji Kullanımı 
GüneĢ Enerjisi: Sera Etkisi, Aydınlatma 

Rüzgar Enerjisi: Havalandırma  

Isıl Konfor 

Isıl Kontrollü camlar, 

Isıtma-Soğutma Üç Borulu VRV, Hava Üniteleri, Klimalar, Kat 

Bahçeleri, DüĢey Bahçeleri, Süs Havuzları, 
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Akustik Konfor DıĢ Ortam KoĢullarına KarĢı Çift Kabukla Yalıtım 

Görsel Konfor 
KamaĢma Problemine KarĢı GüneĢ Koruyucu Film Tabakası 

Kat Bahçeleri 

 

4. Gebze Siemens Binası 

Türkiye‟nin Kocaeli ili, Ġzmit semtinde bulunan Gebze Siemens Binası‟nın 

enerji performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikler Çizelge 9‟da 

sıralanmıĢtır (Web-21, 2020; Web-22, 2020). 

Çizelge 9 Gebze Siemens Binasının Yapı Özellikleri  

    

Proje Sahibi Siemens 

Proje Konumu Ġzmit, Kocaeli 

Proje Yılı 2009 

Müteahhit /Mimar Sistema Mimarlık-SeyaĢ Sey Mimarlık-Emel Ünsal, Alaz Albay 

Proje Tipi Ofis 

Kapalı Alan 155.000 m
2
 

Kat Sayısı/Yükseklik 6 Katlı-18 m 

Sertifika Tipi LEED GOLD 

Cephe Sistemi Giydirme Strüktürel Silikon Çift Camlı Cephe Sistemi 

Saydamlık Oranı %90 

Cam Türü 
8 mm +12/16 mm Ara BoĢluk+ (6+6) mm Özel Low-e Cam 

Sistemi 

Yönlendirme Kuzey-Güney, Doğu-Batı Yönlerine Göre 

Yapı Kabuğu 
Tek Katmanlı Giydirme Yarı Transparan Çift Camlı Cephe 

Kabuğu + Gölgeleme Elemanı 

Yapı Formu Dikdörtgen 

Enerji Kullanımı 
GüneĢ Enerjisi: GüneĢ Kollektörü, Aydınlatma 

Rüzgar Enerjisi: Havalandırma 

https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.cevredostu.com/yesilbina/siemens-gebze-ptd-binasi/&psig=AOvVaw26iyjRHePY7ndi1JeMrCuI&ust=1597252799750000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjWgM7Uk-sCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://docplayer.biz.tr/111637127-Yuksek-lisans-tezi-alper-yanik-mimar-anabilim-dali-mimarlik-programi-mimari-muhendislik.html&psig=AOvVaw19C75uDZWU5R4H3yIsMXfn&ust=1597406285625000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDanqiQmOsCFQAAAAAdAAAAABBF
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.cevredostu.com/yesilbina/siemens-gebze-ptd-binasi/&psig=AOvVaw26iyjRHePY7ndi1JeMrCuI&ust=1597252799750000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjWgM7Uk-sCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://docplayer.biz.tr/111637127-Yuksek-lisans-tezi-alper-yanik-mimar-anabilim-dali-mimarlik-programi-mimari-muhendislik.html&psig=AOvVaw19C75uDZWU5R4H3yIsMXfn&ust=1597406285625000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDanqiQmOsCFQAAAAAdAAAAABBF
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.cevredostu.com/yesilbina/siemens-gebze-ptd-binasi/&psig=AOvVaw26iyjRHePY7ndi1JeMrCuI&ust=1597252799750000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjWgM7Uk-sCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://docplayer.biz.tr/111637127-Yuksek-lisans-tezi-alper-yanik-mimar-anabilim-dali-mimarlik-programi-mimari-muhendislik.html&psig=AOvVaw19C75uDZWU5R4H3yIsMXfn&ust=1597406285625000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDanqiQmOsCFQAAAAAdAAAAABBF
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.cevredostu.com/yesilbina/siemens-gebze-ptd-binasi/&psig=AOvVaw26iyjRHePY7ndi1JeMrCuI&ust=1597252799750000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjWgM7Uk-sCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://docplayer.biz.tr/111637127-Yuksek-lisans-tezi-alper-yanik-mimar-anabilim-dali-mimarlik-programi-mimari-muhendislik.html&psig=AOvVaw19C75uDZWU5R4H3yIsMXfn&ust=1597406285625000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDanqiQmOsCFQAAAAAdAAAAABBF
https://www.google.com/url?sa=i&url=http://www.cevredostu.com/yesilbina/siemens-gebze-ptd-binasi/&psig=AOvVaw26iyjRHePY7ndi1JeMrCuI&ust=1597252799750000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjWgM7Uk-sCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.com/url?sa=i&url=https://docplayer.biz.tr/111637127-Yuksek-lisans-tezi-alper-yanik-mimar-anabilim-dali-mimarlik-programi-mimari-muhendislik.html&psig=AOvVaw19C75uDZWU5R4H3yIsMXfn&ust=1597406285625000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDanqiQmOsCFQAAAAAdAAAAABBF


72 

 

Isıl Konfor 
Isıl Kontrollü Camlar, Isı Geri Kazanımlı, 

Klima Kullanımı 

Akustik Konfor Yalıtımlı Paneller 

Görsel Konfor 
Yönlenme Ġle GünıĢığından Maksimum Fayda,  

KamaĢmaya KarĢı GüneĢ Kırıcı Gölgeleme Elemanları 

5. Mermerler Plaza Binası 

Türkiye‟nin Ġstanbul ili, Kozyatağı semtinde bulunan Mermerler Plaza‟nın 

enerji performansını ve fiziksel konfor koĢullarını etkileyen özellikler Çizelge 10‟de 

sıralanmıĢtır (Web-23, 2017; Web-24, 2016). 

Çizelge 10 Mermerler Plaza Yapı Özellikleri  

     

Proje Sahibi Kılıçoğlu ĠnĢaat Mermerler Holding 

Proje Konumu Kozyatağı, Ġstanbul 

Proje Yılı 2015 

Müteahhit /Mimar Özbayrak Yapı Ergün Mimarlık 

Kapalı Alan 32.000 m
2
 

Kat Sayısı/Yüksekliği 24 Kat + 6 Kat -95 m 

Sertifika Tipi LEED Gold 

Cephe Sistemi 
Çift Cidarlı Perforeli Panel Giydirme Çift Camlı (Sabit Ve 

Açılabilir) Cephe + Açık Gri Prekast Kaplamalı Cephe Sistemi 

Saydamlık Oranı % 90 Transparan 

Cam Türü 
8 mm Temperli DıĢ Cam + 16 mm Hava BoĢluğu+ 6 mm 

Temperli Ġç Cam 

Yapı Kabuğu 
Giydirme Cam Panel Tek Katmanlı Cephe Kabuğu + Kedi Yollu 

Perforeli GüneĢ Kırıcılar 

Yapı Formu Dikdörtgen 

Yönlendirme Yol Aksına Göre 

Enerji Kullanımı 
GüneĢ Enerjisi: Sera Etkisi, Isınma, Aydınlatma 

Rüzgar Enerjisi: Havalandırma 

Isıl Konfor 
Yalıtımlı Malzemelerle Çift Cidarlı Kabuk, Isıl Kontrollü Çift 

Katmanlı Camlar, Klimalar 



73 

 

Akustik Konfor 
Gürültüye KarĢı Çift Cidarlı Kabuk, Çift Katmanlı TemperlenmiĢ 

Camlar 

Görsel Konfor 

Ġki Farklı Kotlarda Dolu-BoĢ Dengesi, DıĢa Yansıtıcı Özellikli 

Giydirme Cephe, GünıĢığı Geçirgenliği DüĢük Camlar, GüneĢ 

Kırıcılar, Deniz Dalgası Ġzlenimli Saçak, Kat Bahçeleri 

 

Sürdürülebilir ve enerji etkin olarak tasarlanmıĢ olan yukarıdaki yapılar 

kullanıcı konforu açısından da olumlu özellikler sergilemektedir. Ele alınan örnekler, 

aktif ve pasif sistem kullanımı (güneĢ kollektörü, fotovoltaik pil, rüzgar türbini, 

güneĢ odası), cidar sayısı, cam türü ve gölgeleme elemanı ve günıĢığı kullanımı 

özelliklerine göre karĢılaĢtırılarak tablolanmıĢtır (Çizelge 11).  
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Çizelge 11: Seçilen Dünya ve Türkiye Örneklerinin KarĢılaĢtırılması 

 

Dünya Örnekleri Türkiye Örnekleri 

Commerz 

Bank 

Headquarters 

Swiss Re 

Genel 

Merkezi 

 

Hearst 

Tower 

Edge 

Amsterdam 

Deloitte 

 

ġangay 

Kulesi 

ĠĢ Bankası 

Kuleleri 

Doğan 

Medya 

Center 

Siemens 

Gebze 

Binası 

Maslak 

No:1 

Mermerler 

Plaza 

Yapım Yılı 1997 2004 2006 2014 2015 2000 2007 2010 2013 2015 

GüneĢ 

Kollektörü 
yok var yok yok yok yok yok var yok yok 

Fotovoltaik 

Pil 
yok var var var var yok yok yok yok yok 

Rüzgar 

Türbini 
yok yok yok yok var yok yok yok yok yok 

GüneĢ Odası 

(KıĢ bahçesi, 

Sera etkisi) 

var 
 

var 

 

yok 
var 

 

var 
yok 

 

yok 
yok var var 

Cidar Sayısı 
Çift 

Kabuk 

Çift 

Kabuk 

Çift 

Kabuk 

Çift 

Kabuk 

Çift 

Kabuk 

Tek 

Kabuk 

Tek Kabuk 

+ 

Çift Kabuk 

Tek 

Kabuk 

Çift 

Kabuk 

Tek Kabuk 

+ 

Çift Kabuk 

Cam Türü 

8 mm Low-e 

cam 

+16.5 mm+ 

12 mm 

Temperli cam 

 

6 mm  Low-

e cam + 

14 mm + 

8 mm Low-e 

cam 

8/6mm + 

12/16 mm + 

6/8 mm Özel 

Low-e 

Kaplamalı 

Cam-Renkli 

Cam 

6/8 mm + 12/16 

mm Ara BoĢluk 
+ 6/8 mm DüĢük 

Demirli cam 

6/8 mm + 12/16 
mm Ara BoĢluk 

+ 6/8 mm Exra 

Clear Cam 

 

8mm 

Lamine cam 

+12 mm+ 

6 mm Low-e 

cam 
 

 

6mm+16mm+

6 mm 

Reflekte 

Cam 

 

8+16+(6+6) 

mmTemperli 

Düz ve 

Lamine cam 

 

8mm 

+12/16mm + 

12 mm 

Özel Low-e 

cam 

8/6 mm+ 

12/16 mm +  

6/8 mm 

Yarı Saydam 

GüneĢ 

Koruyucu 

Filmli 

Temperli 

Lamine Cam 

 

8mm 

+16mm+6 

mm Temperli 

cam 

Gölgeleme 

Elemanı 
var 

 

yok 

 

var 
var 

 

yok 

 

var var var var var 

GünıĢığı 

Kullanımı 

Atrium, Gök 

bahçeleri 

 

Atrium 
Kat Bahçeleri Atrium 

 

Gökbahçesi 
yok Atrium yok Kat bahçeleri Kat bahçeleri 
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Yapılan inceleme ve Çizelge 11‟deki değerlendirmelere göre, yapı teknolojisi 

geliĢtikçe, enerji kullanımına yönelik uygulanan çözümlerinin arttığı, bununla 

birlikte, fiziksel konfor koĢullarının sağlanması konusunun da günümüz koĢullarında 

daha da önem kazandığı belirlenmiĢtir.  
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VI. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Ofis yapıları, iĢlevleri gereği önemli ölçüde iĢ yoğunluğu sebebiyle büyük bir 

enerji ihtiyacına gereksinim duymaktadır. Günümüzde imaj yapısı olma niteliği de 

taĢımaları kaygısıyla, genelde giydirme cepheli olarak tasarlanmaktadır. Giydirme 

cepheler geleneksel yapı sisteminden farklı olarak fiziksel konfor koĢulları açısından 

bazı sorunları da beraberinde getirmektedir. Bu durumda, hem enerji tüketimi hem de 

kullanıcı konforu açısından memnuniyetsizlikler ortaya çıkmaktadır. Ancak, tasarım 

aĢamasında doğru sistem detayı seçilerek, kullanıcılar için fiziksel konfor koĢulları 

optimize edilerek enerji kullanımı da azaltılabilir, hatta giydirme cephedeki 

elemanlarla enerji dahi üretilebilir. Amacı, sürdürülebilirliğin enerji etkinlik 

bağlamında ele alınması ve Dünya ile Türkiye‟de yer alan örnek ofis yapılarının 

giydirme cephelerinin değerlendirilmesi olan bu tezin: 

Birinci bölümünde; çalıĢmanın amacı, kapsamı, yöntemi ve hipotezine yer 

verilmiĢ, 

Ġkinci bölümünde; ofis binalarının iĢlevi ve kullanımına yönelik bilgi verilmiĢ, 

Üçüncü bölümünde; giydirme cephe kavramı ve sınıflandırması anlatılarak, 

çeĢitli yüzyıllara yönelik giydirme cephe kullanımına yönelik örnekler verilmiĢ, 

Dördüncü bölümünde; sürdürülebilirlik açısından enerji etkinlik tasarıma 

yönelik bilgi verilmiĢ,  

BeĢinci bölümünde; çalıĢma kapsamında ele alınan Dünya ve Türkiye örnekleri 

üzerinden giydirme cepheli ofis yapıları karĢılaĢtırılarak değerlendirilmiĢtir.  

Bu çalıĢmada incelenen ve günümüzde önemli özelliklere sahip beĢi 

ülkemizden, beĢi yurt dıĢından olmak üzere toplamda on adet giydirme cepheli ofis 

binası örneği enerji etkinlik açısından ele alınmıĢ ve yapım tarihlerine göre 

kronolojik sıra gözetilerek karĢılaĢtırılmıĢtır. Ele alınan yapılar, Commerzbank, 

Swiss Re, Hearst Tower, Edge Amsterdam Deloitte, ġangay Kulesi, ĠĢ Bankası 

Kuleleri, Doğan Medya Center, Maslak No:1 Binası, Siemens Gebze Binası, 
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Mermerler Plaza‟ dır. Söz konusu yapılar, yenilenebilir enerjiden yararlanma 

açısından aktif ve pasif sistem kullanımı (güneĢ kollektörü, fotovoltaik pil, rüzgar 

türbini, güneĢ odası), cephedeki cidar sayısı, cam türü ve gölgeleme elemanı ve 

günıĢığı kullanımı özelliklerine göre incelenmiĢtir (Çizelge 1-11). Sürdürülebilir ve 

enerji etkin olarak tasarlanan bu yapıların kullanıcı konforu açısından da olumlu 

özellikler taĢıdığı belirlenmiĢtir (Çizelge 11).  

Yapılan inceleme ve değerlendirmelere göre, yapı teknolojisi geliĢtikçe, enerji 

kullanımına yönelik uygulanan çözümlerin arttığı, bununla birlikte, fiziksel konfor 

koĢullarının sağlanması konusunun daha da önem kazandığı belirlenmiĢtir. Ofis 

yapılarının tasarım, uygulama ve kullanım aĢamalarında sürdürülebilir bir anlayıĢ 

çerçevesinde ele alınabilmesi için giydirme cephe çeĢit, bileĢen ve özelliklerinin ısı, 

ıĢık, hava, su, deprem gibi etmenler açısından incelenmesi ve değerlendirilmesi 

gerekir. Ġklim özellikleri, yönlenme, afet riski vb. konular analiz edilerek 

yenilenebilir enerji kaynaklarının (güneĢ, rüzgar) kullanımı büyük önem 

taĢımaktadır. Özellikle, kullanılacak olan yenilebilir enerji kaynaklarının sistem 

tasarımında analiz edilip doğru yöntemin seçilmesi, büyük oranda enerji tasarrufu 

sağlayarak enerji etkinliğini artırmaktadır. ÇalıĢmanın giriĢ bölümünde de değinildiği 

gibi, çoğu zaman imaj yapısı olarak tasarlanan bu ofis yapıları, etkin enerji kullanımı 

açısından da birer imge yapı niteliği taĢıyabilirler.  
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